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Dzisiaj częściowe zachmurze

nie, temperatura od 80 do 83 F 
(26 do 28 C), wiatry lekkie i 
zmienne.

Jutro również częściowe za
chmurzenie, temperatura bez 
zmian.

Wschód słońca o godzinie 5:29 
rano, zachód o godz. 7:49 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj poniedziałek, 16 

sierpnia — Joachima i Am
brożego.

Jutro wtorek, 17 sierpnia 
— Jacka i Pawła.

Pojutrze środa, 18 sier
pnia — Heleny, Włodzimie
rza i Bronisława.
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DRUGA ROCZNICA “SOLIDARNOŚCI”
Gorące Modły o

Jaruzelski 
Ostrzega Naród
Warszawa (UPI) — Junta Jaruzel

skiego ostrzegła naród, że wszelkie 
protesty przeciwko bezprawiu wojen
nemu będą bezowocne i że podziemni 
działacze podziemnej “Solidarności” 
nie zdołają zmienić polityki reżymu.

Mimo tych ostrzeżeń i mimo pogło
sek o szykowaniu się demonstracji w 
Warszawie i w Gdańsku, nie doszło 
do grupowania sił policyjnych w tych 
miastach.

Reżym podał wiadomość, że w wo
jewództwie gdańskim wykryto dwie 
podziemne drukarnie “Solidarności”.

“Są siły, które chcą wykorzystać 
istniejące trudności i pewne rocznice 
dla siania niepokoju i tworzenia za
grożeń dla naszej państwowej egzys
tencji” — pisze reżymowy “Żołnierz 
Wolności”.

Ponowne aresztowanie pewnych osób 
zwolnionych warunkowo z internowa
nia z okazji komunistycznej rocznicy 
zniewolenia Polski, świadczy że junta 
nie stara się iść na ugodę ze społe
czeństwem.

Kongresman 
o Sytuacji 

w Salwadorze
San Salwador, Salwador. (UPI) — 

Kongresman kalifornijski, Robert 
Doman, po zakończeniu konferencji 
z ministrem obrony Salwadoru oświad
czył, że sprawa gwałcenia praw czło
wieka w Salwadorze jest używana 
jako parawan dla działalności lewico
wych “terrorystów.”

Robert Doman zobowiązał się także 
do odpowiednich nacisków w celu uzy
skania w USA zwiększonej pomocy 
dla Salwadoru, włączając w to także 
urządzenia radarowe, które mogłyby 
pomóc wojskom rządowym wykry
wać niewielkie samoloty, przy pomocy 
których przemycana jest pomoc woj
skowa z zagranicy dla rebeliantów.

Tymczasem na froncie 500 koman
dosów szkolonych przez instruktorów 
amerykańskich przeczesywało przy 
wsparciu niedawno dostarczonych 
przez Stany Zjednoczone myśliwców 
zbocza wulkanu Guazapa i okolicę.

Znajdują się tam jedne z najwięk
szych w historii obecnie już trzyletniej 
wojny domowej umocnień partyzan
ckich.

Z doniesień sygnowanych przez mi
nistra obrony wynika także, iż w 
zeszłym tygodniu siły rebelianckie 
otrzymywały specjalne transporty 
broni docierające do nich nocą z Ni
karagui przy użyciu niewielkich, trud
nych do zwalczania samolotów.

Niemniej jednak min. obrony Sal
wadoru po zakończeniu spotkania z 
gościem amerykańskim oświadczył, 
że specjalne jednostki wojskowe szko
lone są poza granicami kraju do zwal
czania działalności terrorystycznej.

Zmiany w Chinach
Londyn (DP) — Prem. Zao Zi- 

yang wystąpił w obronie liberalizacji 
ekonomii Chin. Zalecił wynagradza
nie przedsiębiorstw, które wykażą 
się powodzeniem, a karanie tych, 
które ponoszą straty. Premier oświad
czył, że istotną sprawą jest, aby 
fabryki popierały decyzje same i nie 
potrzebowały słuchać rozkazów, przy
chodzących z góry. Przedsiębiorstwa 
powinny zatrzymywać część docho
dów, zamiast oddawać wszystko pań
stwu, jak to miało miejsce za cza
sów Mao Tse-tunga.

Ta nowa polityka ekonomiczna ma 
za zadanie odrodzić zacofaną gospo
darkę chińską, która jest zbyt scen
tralizowana i nie pozwala lokalnym 
szefom na podejmowanie decyzji. Dą
żeniem jej jest wynagrodzenie tych, 
którzy dobrze pracują i karanie le
niwych.

Imponujący 
Obchód 
Maryjny
Odbył Się Wczoraj 

w Chicago
Archidiecezja Chicagoska, mająca 

ponad milionowa społeczność wier
nych polskiego pochodzenia, włączy
ła się specjalną uroczystością Ma
ryjną w obchodzony w tym roku przez 
naród polski Jubileusz 600-lecia Cu
downego Obrazu M.B. Częstochow
skiej na Jasnej Górze.

Tłem dla tej uroczystości religij
nej były ostatnie wydarzenia w Pol
sce dotyczące zmagań narodu o wol
ność i sprawiedliwość. To też obaj 
kaznodzieje, ks. Biskup Szczepan 
Wesoły z Rzymu, Delegat Episkopatu 
Polski dla spraw duszpasterstwa emi
gracyjnego, który wygłosił kazanie 
w języku angielskim, jak i O. Kor- 
nelian Dende, OFM. Conv., którego 
kazanie było w języku polskim, na
wiązali do sytuacji w Polsce, jaka 
rozwinęła się po latach rządów ko
munistycznych, doprowadzając do 
wydarzeń ostatnich dwóch lat.

Ks. Biskup Wesoły powiedział w 
swoim kazaniu m. in. co następuje:

“Przez ostatnie 40 lat—prawie 40 
lat, Polska wałczy o utrzymanie po
koju i wiary chrześcijańskiej, o utrzy
manie swej świadomości narodowej. 
Komuniści, zawładnęli Polską, chcie- 
li najpierw za pomocą propagandy 
zmienić Polskę w ateistyczną, a póź
niej zawładnąć nią zupełnie. Ale na
ród walczył, walczył o wiarę i utrzy
mał tę wiarę. Naród cierpiał, ludzie 
szli do więzień, utrzymali jednak głę
boką wiarę w Boga i zwyciężyli.” 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Prawie Rozejm 
i Optymizm 
w Libanie

(UPI)-W Libanie 11-sty z kolei 
ozejm utrzymuje się niemal bez za

kłóceń. Po raz pierwszy od wielu 
tygodni PLO nie ostrzeliwała stano
wisk izraelskich i odrzutowce izrael
skie nie bombardowały, dokonując 
jedynie przelotów zastraszających.

Izraelczycy złagodzili też oblężenie 
zachodnich dzielnic Bejrutu. Dopusz
czono do tej dzielnicy dostawy świe
żych jarzyn i owoców oraz zaopatrze
nie dla szpitali. Nadal natomiast 
wstrzymana jest dostawa prądu ele
ktrycznego i paliw.

Podzielając optymizm Izraela i me
diatora amerykańskiego Philipa Ha- 
biba, lewicowy dziennik bejrucki 
“Safir”, sympatyzujący z Palestyń
czykami, donosi, że ewakuacja PLO 
rozpocznie się w piątek lub w sobotę.

Izrael zgodził się znieść dwa punkty 
kontrolne na drogach wyjściowych 
i zgodził się zaniechać legitymowania 
wychodzących z miasta Palestyńczy
ków oraz zrezygnował z żądania wpro
wadzenia do akcji wielo-państwowych 
formacji rozjemczych.

Natomiast Izrael domaga się kate
gorycznie wydania przez Palestyńczy
ków jednego pilota izraelskiego oraz 
zwłok dziewięciu zaginionych żołnie
rzy izraelskich.

Ubezpieczenia 
Statków Podrożały

Londyn (UPI)—Konflikt iracko-irań- 
ski i zwiększone zagrożenie w rejo
nie Zatoki Perskiej zmusiły kompanię 
ubezpieczeniową Lloyds’a do podwyż
szenia stawek ubezpieczeniowych 
wszystkich jednostek morskich.

Irak ostrzegł wszystkich arma
torów, że statki wpływające na wody 
Zatoki mogą to robić na własne ryzy
ko. Do tej pory liczne statki podej
mowały to ryzyko.

Wolność Polski
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Królowa Polski Matką Boska Częstochowska

Komitet Izbowo-Senacki 
Przyjął Projekt Prez. Reagana

Washington (UPI, ST.) — Po długo
trwałych debatach, w niedzielę nad 
ranem, komitet izbowo-senacki za
aprobował propozycje prez. Reagana 
o podwyżce różnorodnych podatków 
o niemal $99 miliardów. Jeśli ustawa 
zostanie zatwierdzona przez obydwie 
izby Kongresu, odczują ją przede 
wszystkim duże korporacje, choć jej 
przepisy dotkną również przeciętnego 
Amerykanina.

Po raz pierwszy, kompanie wypła
cające dywidendy oraz instytucje osz
czędnościowe będą zmuszone do za
trzymywania 10 proc, swych docho
dów na podatki, tak samo jak obecnie 
wstrzymują pieniądze z płac swych 
pracowników.

Celem tego planu jest zaoszczędze
nie ponad $11 miliardów w ciągu 
3 lat, w wielu przypadkach, poprzez 
ściąganie podatków od dochodu z dy- 
wident i procentów, które przedtem 
nie były zgłaszane do opodatkowania.

Z największą opozycją spotkano się 
w czasie debat na temat propozycji 
podwojenia podatków od papierosów; 
szczególnie byli temu przeciwni przed
stawiciele stanów produkujących ty
toń. Ostatecznie zgodzono się, że 
wyższe podatki — czyli 16 centów od 
jednej paczki, zamiast 8 centów — 
zostaną wprowadzone z dniem 1 stycz
nia przyszłego roku i będą obowiązy
wały jedynie do 30 września 1985 
roku, chyba, że Kongres wprowadzi 
ich przedłużenie lub nowe zmiany. 
Przez ponad 2 i pół roczny okres, 
podatki przyniosą skarbowi państwa 
dodatkowe $5 miliardów.

W Chicago, gdzie papierosy są wy
jątkowo wysoko opodatkowane ich 
cena może poważnie wzrosnąć. Już 
w chwili obecnej, mieszkańcy naszego 
miasta płacą 8 centów podatku fede
ralnego, 12 centów stanowego, 5 cen
tów powiatowego oraz 5 centów miej
skiego.

Zgodzono się również na wprowa
dzenie 3 proc, podatku od rachun
ków telefonicznych z początkiem przy
szłego roku na 3-letni okres, co przy
niesie państwu $3 miliardy dochodu.

Podatek od biletów lotniczych na 
liniach krajowych ma zostać podnie
siony do 8 proc., a podatek na li
niach międzynarodowych w wysokości 
$3 od jednego pasażera — zostanie 
ponownie wprowadzony. Podatki od 
przewozu towarów liniami lotniczymi 

będą wynosić 5 proc.; wzrośnie po
datek od paliw zużywanych przez pry
watne samoloty.

Począwszy od 1983 roku, przysługu
jące dotychczas ulgi podatkowe z po
wodu wydatków na opiekę medyczną 
czy t.zw. przypadków losowych, ule
gną pewnym ograniczeniom. Będzie 
je można odpisywać z zeznań podat
kowych dopiero wówczas, gdy wynio
są 5 proc, dochodów podatnika. Zosta
ną również zniesione przepisy zezwa
lające na odliczanie połowy zdrowot
nych premii ubezpieczeniowych, któ
re dotychczas sami płacili.

By podatnik mógł odpisać ze swych 
dochodów straty wynikające z kra
dzieży, pożaru czy inne, muszą one 
przekroczyć 10 proc, dochodów.

Jednocześnie do ustawy podatko
wej, niejako celem zdobycia dla tych 
propozycji poparcia senatorów i kon- 
gresmanów reprezentujących stany o 
wysokim bezrobociu, zgodzono się na 
przedłużenie okresu wypłat dla bez
robotnych. Pieniądze na ten program 
będą pochodziły wyłącznie z puli fe
deralnej. Dla przykładu, w Illinois, 
gdzie od 1 czerwca przedłużono ten 
okres o 13 tygodni, bezrobotni dodat
kowo będą pobierać zasiłki przez na
stępne 10 tygodni.

Dziś, prezydent Reagan zabiegają
cy o poparcie Kongresu dla nowej 
ustawy podatkowej, wypowie się w tej 
sprawie, w przemówieniu, które bę
dzie transmitowane przez 3 główne 
stacje telewizyjne, o godz. 7 wieczo
rem czasu chicagoskiego.

“Dokarmianie” 
Po Sowiecku

Moskwa (NYT) — Współzałożyciel 
jedynego w Sowietach ugrupowania 
rozbrojeniowego Sergiej Batowrin 
osadzony w szpitalu psychiatrycznym 
doczekał się specjalnego traktowania. 
Jest mianowicie, wbrew swojej woli, 
przymusowo “dokarmiany” farma
ceutycznymi środkami uspokajający
mi.

Zona jego Natasza powiedziała tak
że, że “pacjentowi” zagrożono zasto
sowaniem wstrząsów elektrycznych, 
jeżeli nie zgodzi się na to “dokar
mianie.” Natasza Batowrin spędziła 
z mężem cztery godziny w szpitalu 
i stwierdziła, że po takim “dokar
mianiu” jest on bardzo zmęczony i 
popada w stan depresyjny.

Depesza Papieża 
Na Uroczystości 

w Chicago
Ks. Biskup Szczepan Wesoły z Rzy

mu, po przybyciu do Chicago na ob
chód Maryjny Archidiecezji Chicago- 
skiej, otrzymał nadesłaną z Watykanu 
depeszę treści następującej:

“W dniu, w którym Rodacy zbie
rają się w Chicago dla uczczenia 
Jubileuszu 600-lecia obecności Cu
downego Obrazu Matki Bożej na 
Jasnej Górze, Jego Świątobliwość 
Jan Paweł II łączy się z nimi du
chowo w hołdzie Królowej Polski 
i z serca udziela wszystkim uczest
nikom uroczystości Apostolskiego 
Błogosławieństwa, aby tak jak ich 
ojcowie trwali w wierze i umiłowa
niu ideałów chrześcijańskich i na
rodowych”.
Depeszę podpisał ks. Arcybiskup 

E. Martinez, Sekretarz o Ks. Biskup 
Wesoły odczytał w czasie wczoraj
szej uroczystości zarówno tekst depe
szy w języku polskim, jak i w an
gielskim.

Jaruzelski 
Odleciał 

Do Moskwy 
Warszawa(UPI)—Szef bezprawia 

wojennego Wojciech Jaruzelski odle
ciał dziś do Moskwy, aby omówić 
z Leonidem Breżniewem zapowie
dzianą przez podziemną “Solidarność” 
dwutygodniową akcję plakatową i 
ulotkową, która w dniu 31 sierpnia 
ma być ukoronowana wielkimi de
monstracjami.

Organy prasowe junty w całym kra
ju potępiły dziś wezwania “Solidar
ności” do protestów i manifestacji 
i ostrzegły, że junta nie będzie to
lerancyjna. W Gdańsku już teraz kor
donem ubeckim otoczono stocznię im. 
Lenina, czyli kolebkę “Solidarności”. 
Gazety gdańskie donoszą też, że na 
ulicach miasta zbierają się grupy 
starszych kobiet, które śpiewają hy
mny i odmawiają modlitwy.

Jaruzelski spotka się z Breżniewem 
na Krymie, gdzie przywódca sowiecki 
przebywa i gdzie przyjmuje, przy
bywających z hołdem wasali ze znie
wolonych przez komunizm krajów Eu
ropy. Jest to już druga hołdownicza 
wyprawa Jaruzelskiego do ZSRR od 
czasu wprowadzenia w Polsce bez
prawia wojennego. W ostatniej chwili 
nadeszła wiadomość, że Jaruzelski 
już wylądował w Moskwie.

Równocześnie organ prasowy soł- 
dateski Jaruzelskiego “Żołnierz Wol
ności” wystąpił ze znaniennym ostrze1 
żeniem: “Ci wszyscy, którzy dziś pla
nują organizowania akcji opozycyj
nych, pogłębianie konspiracji i wez
wania do działań terrorystycznych 
czy sabotażowych, nie mogą liczyć, 
że będą potraktowani łaskawie”.

21 Rocznica
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Berlin. (UPI) — Tysiące zachod
nich Berlińczyków składało wieńce 
i kwiaty pod komunistycznym mu- 
rem hańby, który 21 lat temu wznieśli 
komuniści, aby odciąć od wolności 
strefę swego panowania.

W tym samym czasie, komuniści 
przystąpiły do wznoszenia 900 jardów 
nowego muru, w miejsce zasieków i 
płotu z drutu kolczastego, w rejonie 
granicznej wioski Goersdorf.

“Mur ma wysokość 12 stóp. To 
znaczy, że oni mogą nas obserwować, 
a my mamy pole widzenia zamknięte” 
— powiedział rzecznik zachodnio- 
niemieckiej straży granicznej.

W czasie ceremonii pod murem 
berlińskim, grała amerykańska or
kiestra “rock” aby — jak powiedziano 
“muzyką przełamać granicę.”

W Berlinie wschodnim, organ kom- 
partii, “Neues Deutchland” sławił 
wzniesienie muru niewoli, jako “prze
szkodę, uniemożliwiającą atak impe
rialistów z Zachodu?

Zaburzenia 
i Manifestacje 
w Polsce 
200,000 Pielgrzymów 
Przybyło Na Jasną Górę 
Dla Uczczenia 600-Lecia 
Czarnej Madonny

Warszawa (UPI-CT) — Już w piątek 
rozpoczęły się w polsce manifestacje 
z okazji zbliżającej się drugiej rocz
nicy utworzenia w dniu 31 sierpnia 
1980 roku NSZZ “Solidarność” w gdań
skiej stoczni im. Lenina.

W Gdańsku demonstrowało około 
10,000 ludzi, w “socjalistycznej” No
wej Hucie — widowni poważnych starć 
z milicją w dniu 13 czerwca — ponad 
2,000, w Warszawie tłum — tradycyj
nym już zwyczajem — zebrał się na 
Placu Marszałka Piłsudskiego (obec
nie: Zwycięstwa) pod wielkim kwiet
nym krzyżem, układanym w miejscu, 
z którego trzy lata temu przemawiał 
Jan Paweł II i na którym to miejscu 
w maju zeszłego roku stała trumna 
w ostatniej drodze wielkiego Prymasa 
Polski Stefana kardynała Wyszyń
skiego.

Mianifestacje te miały też związek 
z datą narzucenia Polsce przed ośmiu 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

“Światowe 
Forum” Popiera 

R. Reagana
Vail, Colo. (UPI) - W Vail, Colo

rado, zakończyła się 3-dniowa konfe
rencja, w której wzięło udział kilku 
byłych szefów państw oraz 50 przed
stawicieli świata wielkiego przemysłu 
z siedmiu krajów. Tematem ich debat 
były sprawy dotyczące handlu świa
towego.

Podczas konferencji prasowej, były 
prezydent USA, Gerald Ford oświad
czył, że dyskutowano nad problemami 
ekonomicznym.

Wszyscy uczestnicy zgodnie uznali, 
że Stany Zjednoczone przeszły przez 
najgorszy okres gospodarczy i obec
nie, między innymi, dzięki postano
wieniom komitetu izbowo-senackiego 
(popieranym przez prez. Reagana), 
o podniesieniu podatków o niemal $99 
mild., znajdują się na właściwej dro
dze do wybrnięcia z kłopotów ekono
micznych.

W dyskusji brali udział, oprócz 
Forda, były sekretarz stanu USA, 
Henry Kissinger, były prezydent Fran
cji, Valery Giscard D’Estaing i były 
premier W. Brytanii, James Callag
han.

Eksperci od spraw gospodarczych 
poparli politykę ekonomiczną prez. 
Reagana, określając ją jako “wła
ściwą i odważną odpowiedź na tra
dycyjne teorie ekonomiczne, które nie 
zdały egazminu.” Opinie te podzielali 
między innymi, Arthur Burns, amba
sador USA w RFN i były przewod
niczący Federalnej Rady Rezerw, oraz 
Paul McCracken, były przewodni
czący rady doradców ekonomicznych 
prezydenta.

Tzw. Forum Światowe, zostało zwo
łane przez G. Forda.

Pobity w Równem
Moskwa (NYT) — Oficer armii so

wieckiej Wasyli Barats, który w 1970 
roku wstąpił do sekty zielonoświąt
kowców, został na lotnisku w Równem 
pobity przez dwóch agentów policji 
po cywilnemu. Świadkami tego bez
prawia była grupa członków sekty, 
udająca się do Moskwy.

Dolar Umocniony
Londyn(UPI)—Względnie mała ob

niżka amerykańskiej stopy dyskon
towej, sprawiła że kurs dolara utrzy
mał się na niezmiennym poziomie. 
Cena złota spadła o jednego dolara 
w Zurichu i o $1.25 na uncji w Londy
nie.
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

iPrzekaż Mu Polskie Tradycje”

Pozdrowienia Ze Zlotu
Wreszcie napłynęły pierwsze wieści 

i pozdrowienia z III Światowego Zlotu 
Harcerstwa poza granicami Kraju w 
Belgii.

‘Lechici”
Początki Zespołu sięgają bardzo 

dawnych czasów, kiedy to praca har
cerska skupiała się wokół “serca 
Polonii”: Trójcowo — Stanisławowo 

Nabożeństwo i Adoracja Obrazu 
Matki Boskiej Częstochowskiej

W poniedziałek, 9 sierpnia 1982 r., w 
kościele św. Jacka odbywały się uro
czystości związane z 600-leciem obec
ności cudownego obrazu na Jasnej 
Górze w Częstochowie.

O godz. 7 wieczorem w uroczystej 
procesji wniesiono do kościoła obraz

chano kazania. Po odśpiewaniu pieśni 
i odmówieniu modlitw dzieci recyto
wały wiersze ku czci Jasnogórskiej 
Królowej Polski. Przeźrocza wyświe
tlił ks. prałat Pająk.

Uroczysta adoracja trwała do godz. 
10:30 wieczorem. Kościół wypełniony

Mimo kaprysów pogody na Zlocie 
panuje miła, serdeczna atmosfera, 
młodzież jest stale zajęta i brak jej 
czasu na krótką kartkę skierowaną 

do domu — dlatego przekazujemy tu 
pozdrowienia nadesłane z kierownic
twa wyprawy.

Młodzież i kierownicy przesyłają 
serdeczne pozdrowienia całej Rodzi
nie Harcerskiej i całemu Polskiemu 
Społeczeństwu.
Nowy Rok Pracy Harcerskiej

Tradycyjne rozpoczęcie nowego — 
33 — roku pracy harcerskiej w Chi
cago nastąpi w niedzielę, 12 wrze
śnia, w kościele Matki Boskiej Aniel
skiej przy zbiegu ulic Cortland i 
Hermitage.

Po pracowitym i obfitym w doniosłe 
wydarzenia i wiele imprez roku — po
dziękujemy Bogu i naszej Królowej — 
Matce Bożej z Częstochowy — za 
łaski i pomoc, za dar wytrwania w 
naszej trudnej pracy dla dobra mło
dzieży.

Będzie to jeden z rzadkich momen
tów, kiedy zbiera się cała Rodzina 
Harcerska wraz z przyjaciółmi mani
festując swą postawę w służbie Bogu.

Już dziś zapraszamy serdecznie nie 
tylko całą Rodzinę Harcerską, daw
nych harcerzy, ale również wszyst
kich, komu troska o młodzież jest 
bliska — do udziału w tym uroczy
stym rozpoczęciu nowego roku har
cerskiego.
Za Mało Nas...

Zbliża się nowy rok pracy harcer
skiej — 33-ci w Chicago. Tysiące 
młodzieży przeszło w tym czasie przez 
nasze szeregi, nasze kolonie, obozy, 
kursy i zloty. Co roku przybywali 
nowi, powiększając nasze szeregi. 
Przez kilka ostatnich lat liczba mło
dzieży prawie nie ulega zmianie. Spo
ro młodzieży jest w naszych szere
gach, ale znacznie więcej pozostaje 
jej poza nimi.

Pragniemy powiększyć nasze Gro
mady i Drużyny. Potrzebują one 
nowych zuchów, harcerek i harcerzy. 
Pragniemy objąć jak największe rze
sze polskiej młodzieży. Oczekujemy 
w tym roku liczniejszego niż zwykle 
napływu młodzieży.

Już przy zapisach do Polskich So
botnich Szkół — będzie pierwsza oka
zja zgłoszenia swego dziecka do Har
cerstwa. Będą tam przedstawiciele 
Gromad, Drużyn i Hufców. Rodzice, 
nie dajcie się przekonać jednym . . . 
“NIE” dziecka, które często odpo
wiada tak nie zetknąwszy się nigdy 
z pracą harcerską. Zgłoście je — niech 
samo przekona się, że znajdzie tam 
przyjaciół i zajęcia, które je zacie
kawią.

Nadto podajemy telefony, na które 
też można zgłaszać dzieci: phm. Alina 
Słomiany — Hufcowa — 878-7629, 
phm. Tadeusz Więcek — Hufcowy — 
725-4098 i hm. J. Bazylewski: 276-8341.

Rodzice, szukajcie kolegów dla swo
ich dzieci, szukajcie okazji pożytecz
nego spędzenia wolnego ich czasu, 
zdobycia przez nich pożytecznych 
umiejętności — zachowania polskości 
swego dziecka — zgłoście swą lato
rośl do harcerskich szeregów.
600-Lecie Obrazu N. M. P.

W tym roku mija 600 lat od 
chwili, kiedy w Częstochowie został 
umieszczony obraz Matki Boskiej, 
obraz Czarnej Madonny, przy którym 
miliony Polaków i nie tylko Polaków 
wznosiło swe modły z prośbami. 
Modlitwy te jakże często były wysłu
chiwane i obraz ten zasłynął cudami.

Młodzież polska, młodzież harcer
ska związała się szczerym, serdecz
nym kultem z Królową Polski — 
Matką Boską Częstochowską.

Naród Polski od wieków czci swą 
Orędowniczkę rycerską pieśnią “Bo
gurodzica”, z którą na ustgach szli 
do zwycięskiej bitwy w 1410 roku 
pod Grunwaldem rycerze Jagiełły, 
z pieśnią tą broniła się garstka rycer
stwa w 1655 roku w murach Często
chowy, czerpiąc swe siły i wytrwałość 
z ufności w pomoc Częstochowskiej 
Pani. Wdzięczny król Jan Kazimierz 
oddaje Polskę pod opiekę Jasnogór
skiej Pani, obierając JĄ Królową Pol
ski. Z tą samą wiarą szedł uwalniać 
Wiedeń Jan III Sobieski. Ta wiara 
w czasach rozbiorów pozwoliła Naro
dowi oprzeć się w rusyfikacji i germa
nizacji. W 1920 roku również Naród 
złożył swą ufność w pomoc swej Kró
lowej. Obecnie “Solidarność” czer
pała swą siłę z wiary w pomoc swej 
Orędowniczki.

— Fidelisowo — Helenowo — a na 
południu wokół Sokolni 2-go Okręgu 
Sokolstwa Polskiego przy 18-tej ul. i 
Ashland.

Wtedy to harcerze z 2-giej Dru
żyny im. Tadeusza Kościuszki i har
cerki z b. Drużyny “Bałtyk” zawią
zali pierwszy zespół taneczny, który 
z czasem przybrał nazwę “Lechici”. 
Był to 1964/65 rok. Choreografem był 
wtedy rotmistrz L. Raciborski, a kie
rownikiem hm. Cz. Orzeł-Orlicz, a po 
nim d-h Janusz Srodulski. Pierwsze 
stroje szyła p. Zofia Jaworska.

W krótkim czasie instruktorem- 
choreografem został p. K. Siemaszko, 
który swym wysiłkiem, poświęceniem 
i dużym doświadczeniem, a również 
bezinteresowną ofiarną pracą i przy
jacielskim podejściem do członków 
zespołu postawił Zespół “Lechitów” 
na b. wysokim poziomie. Zespół na
biera odwagi i rozmachu. Spotykamy 
go nie tylko na imprezach harcer
skich, ale i ogólno-polonijnych. Kie
rownictwo z ramienia drużyny przyj
muje d-h T. Więcek.

“Lechici” od czterech lat biorą 
udział w ogólno-amerykańskich festi
walach najlepszych polonijnych ze
społów Stanów Zjednoczonych i Kana
dy, nie ustępując im ani poziomem 
ani kostiumami. W roku bieżącym 
“Lechici” wystąpili z tańcami kaszub
skimi na b. dobrym poziomie, mimo 
krótkiego czasu przygotowań. Taniec 
ten opracował i przygotował phm. 
T. Więcek.

Z żalem i ze stratą dla siebie Zespół 
pożegnał w tym roku swego długolet
niego choreografa dh.h. K. Siemaszkę, 
który ustąpił w pierwszych dniach 
czerwca. Wielki wkład pracy druha 
Siemaski — który postawił zespół w 
szeregu najlepszych zespołów chica- 
goskich, a nawet ogólno-polskich — 
pozostanie jeszcze na długo mocnym 
fundamentem, na którym Zespól bę
dzie mógł rozwijać swą pracę dla 
dobra imienia Harcerstwa i Polonii, 
szerząc piękno i kulturę tańca pol
skiego wśród tutejszego społeczeń
stwa.

Druhowi K. Siemaszce — składamy 
tu podziękowanie, wierząc, że jeszcze 
nie raz Zespół skorzysta z jego do
świadczenia.

Jak każdy zespół młodzieżowy 
“Lechici” potrzebują stałego dopływu 
nowego narybku — dlatego zachęca
my młodzież harcerską do licznego 
wstępowania do — już dzisiaj — b. 
znanego zespołu.

Pol.-Am.
Rada Emerytów

Zarząd Polsko-Amerykańskiej Ra-
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Czarnej Madonny. Rozpoczęło się 
uroczyste nabożeństwo i adoracja. 
Następnie wystawiono Najświętszy 
Sakrament i odmówiono różaniec św. 
Po każdej dziesiątce śpiewano pieśni 
maryjne. Odmówiono wspólnie mo
dlitwę “Pod Twoją obronę”, wysłu-

Koncert 
Orkiestry Dętej

W niedzielę, 22 sierpnia br., w godz. 
od 3 do 5 po poł. odbywać się będzie 
doroczny koncert w Chopin Park, 
przy 3420 N. Long.

Orkiestra Chopin Concert Band pod 
batutą mgr. Kazimierza Labno wy
kona szereg utworów z repertuaru 
muzyki rozrywkowej. Wstęp na kon
cert — bezpłatny.

Józef Faustman — koresp.

SAVE$$$$
USED CLOTHING FOR 

ENTIRE FAMILY IN POLAND.
* 6035 W. Belmont ★ 

Open DAILY Noon to 8 P.M.
Closed Tuesdays

ALBANY WOMEN'S 
MEDICAL CENTER 

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JĘZYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. Elston
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Poł.

po brzegi nie mieścił wszystkich czci
cieli Królowej Polski.

Wszystkim organizacjom i wiernym, 
dzieciom i niewiastom w ludowych 
strojach należą się słowa uznania 
za tak liczny udział i serdeczny kult 
Tej Matki, która od 6 wieków w spo
sób szczególny opiekuje się swymi 
dziećmi w Polsce i na emigracji.

Licznie było również reprezentowa
ne duchowieństwo polonijne. Wszyst
kim ksiądz proboszcz M. Gienko z 
księżmi asystentami składa serdecz
ne staropolskie “Bóg Zapłać”.

Wiadomości 
Gminy 87 ZNP 

z Annowa
Tow. Obrońcy Wolności, Gr. 1797 

ZNP, zawiadamia wszystkich człon
ków, że miesięczne posiedzenie, odbę
dzie się w niedzielę, 22 sierpnia br., 
w Wożniak Casino, pnr. 2530 So. Blue 
Island Ave., o godzinie 2 po południu. 
Zabawa

Korpus Pomocniczy Placówki Nr 
14, podaje do wiadomości swoim kole
gom, koleżankom, znajomym oraz 
Polonii, że urządzają “Zabawę Sto
liczkową,” w niedzielę, 26 września 
br., w sali Stow. Weteranów Polskich, 
pnr. 4139 So. Kedzie Ave. Początek 
zabawy o godzinie 1:30 po poł. Wstęp 
na zabawę $1.00 od osoby.

Również będzie losowanie książe
czek losowych, za które będzie można 
wygrać 10 wartościowych fantów. 
Korpus Placówki Nr 14 zasługuje na 
poparcie Polonii.

Anna Kaczyńska — sekretarka 
Stanley Oleksy — koresp.

Zebranie
Grupy 1958 ZNP

dy Emerytów w Chicago zawiadamia 
wszystkich członków, że w tym mie
siącu nie będzie zabrania ogólnego, 
jak zwykle, w 3-cią środę miesiąca. 
Natomiast członkowie, którzy opłacili 
koszty wycieczki do OO. Franciszka
nów w Burlington, Wis., są proszeni 
o przybycie pnr. 3160 N. Milwaukee 
Ave. — Copernicus Senior Citizen 
Center, o 7:30 rano — autobus bę
dzie gotowy do odjazdu o godz. 7:45 
rano, w środę, 18 sierpnia. Komitet 
wycieczki będzie zbierał formularze 
wysłane pocztą do wycieczkowców 
w autobusie.

John C. Marcin — prezes 
Wanda Cioth — sekr. prot.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

MAREK JASZCZUK
Sprawy Kryminalne 

Przekroczenia Drogowe 
Wypadki Przy Pracy

252-5477
2956 N. MILWAUKEE AVE. 

Chicago, IL 60618

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, Róg Central Park 

—1 Piętro) 

— Bez Ubezpieczenia Na Życie
— Bez granicy wieku i badań lekarskich 

do szpitali i lekarzy objętych Medex

1529 Cypress Street 
Walnut Creek, CA 94596 
(415) 932-1387 (w Kalifornii) 

(800) 227-2432 (toll free poza Kalifornią)

— $66,000 na pokrycie kosztów choroby lub obrażeń 
cielesnych

OBEJMUJE RÓWNIEŻ

r VISIT U.S.A.
SM

HEALTHCARE INSURANCE
Możesz teraz zakupić wyłączne zabezpieczenie przed 
wysokim kosztem lekarzy i szpitali w Stanach Zjedno
czonych i Kanadzie dla odwiedzających Cię krewnych 
i przyjaciół z zagranicy.

ŚWIADCZENIA

— Medyczną Ewakuację
— Repatriację Zwłok
— Bezpośrednie wpłaty

International Network
— 1 miesiąc $45; 2 miesiące $75; 3 miesiące $120; 4 miesiące $150. 

HONORUJEMY KARTY KREDYTOWE MASTERCARD/VISA
Po otrzymaniu broszurki opisującej i aplikacji, skontaktuj się z:

'BIURA PRAWNE'1 
JOHNA ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami. i

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

k 726-3753 j

r AMERICAN WOMEN’S 
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet 

LEKARZ GINEKOLOG 
oraz asystentki 

MÓWIĄ PO POLSKU!!! 
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady

Dzwonić: 772-7726 
PYTAĆ O IRENĘ LUB KRYSTYNĘ 
Od Poniedziałku do Soboty: 

8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 

2744 N. WESTERN AVE. 
(Przy Diversey Ave.)

Posiedzenie Grupy 1958 ZNP, Tow. 
Rzeczpospolita Polska, odbędzie się 
w niedzielę, 22 sierpnia, o godz. 2 
po poł., w sali SPK, 3242 N. Pułaski 
Road.

Ponieważ posiedzenia odbywają się 
co dwa miesiące, usilnie prosimy 
członków o przybycie. Także plano
wane jest losowanie. Dochód na po
moc w tej krytycznej chwili rodakom 
w Polsce.

Lydia Jagielnik — prezes 
Halina Wojnar — sekr. prot.

crJr=4r=lr=lr=J r=l r=l r=Ur=Jr=J i=J r=u r=J «=J r=J r=) r=J r=l r=Ji_J i_J r=Jr=J 
0 Lucy Maud Montgomery

A nia Na j 
I Uniwersytecie 
^f3^łc=i[=jr^t^r^t=='n='r==‘r='F=‘r=^r=»r==»i=<=^t=ir=Jr='r='i==jr='f=='^

229 (Ciąg dalszy)

— Jako mąż! — Ania usiadła na łóżku, ażeby łatwiej 
zatuszować swoją prawdziwą opinię o Billym Andrews. 
Potem opadła znowu na poduszki, tracąc na chwilę od
dech. — Jako czyj mąż?

— Twój oczywiście — odparła Janka. — Billy pra
gnie cię poślubić. Zawsze podobałaś mu się ogromnie. 
Ostatnio ojciec przepisał na jego imię jeden z folwar
ków, więc nie ma już żadnych przeszkód do zawarcia 
małżeństwa. Ale wiesz, jaki on jest nieśmiały, więc pro
sił mnie, abym cię o to w jego imieniu zapytała. Z po
czątku nie chciałam na to przystać, lecz tak mnie długo 
męczył, że w końcu przyrzekłam mu zapytać cię przy 
pierwszej sposobności. I cóż ty na to, Aniu?

Czyżby śniła? Nie, to nie była senna mara, bo prze
cież leżała w swoim łóżku, zdając sobie dokładnie spra
wę z tego, co się dokoła niej dzieje. Tuż obok leżała 
Janka i oświadczała się jej teraz w imieniu swego brata. 
Ania nie wiedziała zupełnie, czy ma się śmiać, czy pła
kać, ale przecież nie chciała urazić przyjaciółki.

— Nie... nie zostanę żoną Billy’ego — wyszeptała po 
chwili — po prostu nigdy mi to na myśl nie przyszło.

— Zupełnie zrozumiałe — odparła Janka. — Brat 
mój jest taki nieśmiały, że trudno posądzić go o jakie
kolwiek zaloty. Ale przemyśl to sobie, Aniu. Billy jest 
bardzo poczciwym chłopcem. Nie twierdzę tak dlate
go, że jest moim bratem. Sama wiesz dobrze, że jest 
pracowity i nierozkapryszony. Będzie bardzo dobrym 
mężem. Znasz przysłowie, że lepszy wróbel w garści 
niż kanarek na dachu. Billy poczeka nawet na ciebie, aż 
skończysz uniwersytet, chociaż zasadniczo postanowił 
się ożenić na wiosnę, bo latem zawsze jest mało czasu. 
Jestem pewna, że byłabyś z nim szczęśliwa, a i ja bar
dzo bym się cieszyła mając taką bratową.

— Nigdy nie zostanę żoną Billy’ego — rzekła Ania 
stanowczo. Odzyskała ’już utraconą równowagę i gnie
wały ją teraz bezmyślne słowa Janki. W ogóle to wszy
stko wydało jej się dziwnie niesmaczne. — Naprawdę, 
Janko, nie ma sensu o tym myśleć. Powiedz swemu bra
tu, że nie istnieje on dla mnie jako mężczyzna.

— Byłam pewna, że otrzymam od ciebie taką odpo
wiedź — rzekła Janka z głębokim westchnieniem, po
cieszając się w duszy, że uczyniła wszystko, co było 
w jej mocy. — Od razu mówiłam Billy’emu, że lepiej 
cię o to wcale nie pytać, ale on się uparł. Więc odpo
wiedź twoja nie ulegnie nigdy zmianie, Aniu, żebyś po
tem nie żałowała!

Głos Janki był teraz chłodniejszy, bo chociaż zdawała 
sobie dokładnie sprawę, że Ania nie zgodzi się nigdy 
zostać żoną Billy’ego, to jednak — mimo koleżeńskiej 
sympatii — Ania Shirley była dla niej tylko przygar
niętą sierotą. Jakże więc śmiała odtrącić bogatego po- - 
tomka rodziny Andrewsów? Janka pocieszała się tylko 
tym, że Ania będzie kiedyś żałować tego postanowie
nia.

— Mam nadzieję, że Billy nie bardzo się zmartwi mo
ją odmową — odezwała się Ania pojednawczo po chwili.

Janka wykonała taki ruch na poduszce, jakby odrzu
ciła dumnie w tył głowę.

— O, serca mu na pewno nie złamałaś, bo Billy jest 
za mądry na to, żeby się miał przejmować takimi bła
hostkami. Zresztą bardzo polubił Nancy Blewett i matce 
ona się najbardziej podoba. Wiesz przecież, jaka Nancy 
jest gospodarna i oszczędna. Mam nadzieję, że Billy, do
wiedziawszy się o twojej odmowie, zwróci się teraz do 
Nancy. Aniu, bardzo cię proszę, nie powtarzaj nikomu 
tej naszej dzisiejszej rozmowy, dobrze?

— Ależ oczywiście że nie — uśmiechnęła się Ania, 
bo sama wołała nie rozgłaszać tej dziwnej propozycji 
i tego, że została na chwilę mimowolną rywalką Nancy 
Blewett.

— A teraz postarajmy się zasnąć — oświadczyła 
Janka.

Istotnie, Janka po niedługiej chwili usnęła, nie bacząc 
na to, że swym niemądrym paplaniem wybiła zupełnie 
ze snu swą przyjaciółkę. Ania leżała z otwartymi ocza
mi, lecz myśli jej dalekie były od romantyzmu. Dopie
ro nazajutrz rano przezwyciężyła się do tego stopnia, że 
na wspomnienie dziwnych nocnych oświadczyn zdobyła 
się na wesoły uśmiech.

Po odejściu Janki — która zachowała w stosunku do 
przyjaciółki dziwny chłód, urażona, że ta tak zdecydo
wanie odmówiła zaszczytu połączenia się z rodziną An
drewsów — Ania zamknęła się w swoim pokoju i wy- 
buchnęła szczerym śmiechem.

— Żebym chociaż mogła komuś o tym opowie
dzieć! — wzdychała. — Niestety, nie wolno mi. Nawet 
Dianie nie mogę powiedzieć, bo przyrzekłam Jance 
dyskrecję, a Diana opowiada o wszystkim Alfredowi. 
Czyli tej nocy oświadczono mi się po raz pierwszy. By
łam przygotowana, że prędzej czy później musi to na
stąpić, ale nie miałam pojęcia, że tego rodzaju sprawy, 
załatwia się przez pośredników. Należałoby patrzeć na 
to ze śmiesznej strony, a jednak wspomnienie rozmowy 
z Janką sprawia mi dziwną przykrość.

(Ciąg dalszy nastąpi)
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Światowa Rada Kościołów
Protestantyzm podzielił się na dziesiątki sekt, 

często zwalczających się zaciekle. W 1948 r. 
w Genewie, gdzie po dyktatorsko rządził Jan 
Kalwin, obok Lutra najbardziej znany prorok 
protestantyzmu, powstała Światowa Rada Koś
ciołów, której celem miało być jednoczenie 
rozproszkowanego protestantyzmu. Nadzieje te 
nie spełniły się. Zaangażowanie się Rady w poli
tykę światową wywołało silny ferment. For
malnie organizacja skupia około 400 milionów 
chrześcijan.

Rada nie ukrywa, że interesują ją więcej 
sprawy polityczno-społeczne niż religijne, pisze 
Joseph Harris w artykule pod tytułem “Karl 
Marx or Jesus Christ”? umieszczonym w sierp
niowym wydaniu “Reader’s Digest” (nakład 
31 milionów w 17 językach). Postawa Serkre- 
tariatu w Genewie nie budzi entuzjazmu nie
których sekt należących do Światowej Rady 
Kościołów. Szczególnie gwałtowną burzę wy- 
wowało w 1978 r. przyznanie zapomogi $85,000 
“Frontowi Patriotycznemu” w ówczesnej Ro
dezji (obecnie Zimbabwe), walczącemu z rządem 
białej mniejszości. Nie protestowano przeciw 
“Frotowi” z powodu jego walki z białymi, 
lecz stowowanym metodom. Do chwili przy
znania zapomogi od kul terrorystów “Frontu” 
padło 207 białych i 1712 czarnych. Kilka dni 
przed przyznaniem zapomogi terroryści “Fron
tu” zamordowali dziewięcioro chrześcijańskich 
misjonarzy i ich dzieci, z sekty należącej do 
Światowej Rady Kościołów. Armia Zbawienia, 
należąca do współzałożycieli Rady, wystąpiła 
z niej na znak protestu.

Harris wyjaśnia, że radykalizacja Światowej 
Rady Kościołów zaczęła się od opanowania jej 
zarządu przez “duchownych” Trzeciego Świa
ta. Sekr . gen. Rady Philip Potter, metodysta 
z Indii Zachodnich, wybrany glosami Trzeciego 
Świata, nie ukrywa swoich antyzachodnich 
i antykapitalistycznych poglądów. W przemó
wieniach i artykułach częściej powołuje się 
na Marksa niż Chrystusa. Jest również gorącym 
zwolennikiem “czarnej siły”, a radykalni przy
wódcy Murzynów w Stanach Zjednoczonych: 
Malcolm X i Stockely Carmichael byli jego 
idolami.

Jeden z wyższych urzędników w biurze mi
syjnym Światowej Rady Kościołów, Urugwaj- 
czyk Emilio Castro, nie różni się wiele od 
swego imiennika — dyktatora Kuby, głosząc 
przy każdej okazji, że kapitalizm jest złem 
całkowicie sprzecznym z zasadami biblii.

Programem walki z rasizmem (PCR) Świa
towej Rady Kościołów administruje Prexy 
Nesbit z lewicowego “Institute for Policy Stu
dies” w Washingtonie, który propaguje rady
kalne przeobrażenie Stanów Zjednoczonych we
dług zasad marksizmu. Na liście organizacji, 
które otrzymały zapomogi z PCR znajdują się 
m. in. MPLA ($78,000) przed zdobyciem wła
dzy z pomocą Kubańczyków w Angoli, FREL1MO 
$120,000 przed zdobyciem władzy w Mozam
biku, SWAPO ($823,000) organizacja terrory
stów kierowana przez Kubańczyków z baz

w Angoli, walcząca o oderwanie Afryki Po
łudniowo Zachodniej (Namibii) od Afryki Połu
dniowej. ten wielki kraj (824,000 km kw.) 
posiada zaledwie 1 milion mieszkańców, ale 
dzięki długiemu wybrzeżu nad Atlantykiem 
i bogactwem mineralnym, posiada duże zna
czenie strategiczne. W ostatnich latach mu
rzyńskie organizacje terrorystyczne w Afryce 
Południowej, walczące z reżimem białej mniej
szości, otrzymały w ramach PCR $5 milionów.

Dyrektor Światowej Rady Kościołów Anwar 
Barkat mówi, że rasizm jest “dominującą rze
czywistością w Stanach Zjednoczonych”. Zgo
dnie z tym stanowiskiem w ub. roku 40 orga
nizacji w Stanach Zjednoczonych otrzymało 
$672,500 z PCR. Wśród tych organizacji znaj
dują się m. in. Konferencja Czarnych Adwo
katów należąca do Międzynarodowego Stowa
rzyszenia Prawników (według CIA jest to 
“front” sowiecki), Ruch Amerykańskich Indian 
mający powiązania z Kubą, Czerwonymi Chi
nami i PLO, The Center for National Security 
Studies, lewicowa organizacja śledządza CIA 
i propagująca ograniczenie działalności wywia
du amerykańskiego (ale nie sowieckiego).

Czytając listę organizacji otrzymujących za
pomogi od Światowej Rady Kościołów na walkę 
z “rasizmem” i “imperializmem” nie znajdzie- 
my ani jednej organizacji polskiej, litewskiej, 
czeskiej, węgierskiej, ukraińskiej lub innej na
rodowości walczącej z imperializmem i terro
rem sowieckim.

Światowa Rada Kościołów jest niezwykle 
wrażliwa na prześladowania z powodu prze
konań politycznych lub religijnych, ale nie za
uważyła np. wymordowania 10,000 więźniów 
politycznych przez komunistów w Etiopii. Kie
rownictwo Rady przez 2 miesiące nie wie
działo o inwacji sowieckiej na Afganistan, a 
gdy wreszcie pod naciskiem organizacji człon
kowskich zabrała głos, wykrztusiła tylko, że 
inwazja “zwiększyła napięcie” w świecie. W tym 
samym oświadczeniu, widocznie, by Moskwa 
się nie obraziła, Rada potępiła decyzję NATO 
umieszczenia w Europie rakiet Pershing H.

Sekretariat Rady tłumaczy, że nie potępia 
prześladowań w Rosji Sowieckiej, aby nie po
stawić Rosyjskiej Cerkwi Prawosławnej w trud
nej sytuacji. Krytyczne stanowisko Rady wo
bec rządów komunistycznych mogłoby zmusić 
Cerkiew Prawosławną do wystąpienia, co osła
biłoby Radę. Do Sekretariatu Światowej rady 
Kościołów widocznie nie dotarły słowa sławne
go pastora niemieckiego Martina Niemoeller’a, 
który w 1961 r., gdy przyjęto Cerkiew Ro
syjską do Światowej Rady Kościołów, trafnie 
zapytał, czy “w Rosji Sowieckiej istnieje jesz
cze Cerkiew Prawosławna, czy też jest to tylko 
instrument propagandy”?

Działalność Światowej Rady Kościołów, szcze
gólnie w ostatnich latach, świadczy, że nie 
dąży ona do rozszerzenia i umocnienia chrześci
jańskiej miłości bliźniego lecz zbrodniczego ko
munizmu.

O Polityce Prez. Reagana
Obradował ostatnio w Rio de Janeiro (Bra

zylia) Światowy Kongres Stowarzyszenia Mię
dzynarodowej Wiedzy Politycznej. W zakres 
swoich rozważań, debat i ocen naukowcy włą
czyli oczywiście politykę zagraniczną prezy
denta Reagana. Uznawano powszechnie uczci
wość postawy Prezydenta, ale jednocześnie 
stwierdzano, że jego polityka zagraniczna “jest 
pokręcona”.

Korespondent dziennika “Christian Science 
Monitor” omówił opinie, jakie na temat po
lityki zagranicznej prezydenta Reagana wyra
żali przedstawiciele różnych krajów, reprezen
tujący oczywiście nie czynniki rządowe, ale 
ośrodki naukowe, zajmujące się zagadnieniami 
z zakresu polityki międzynarodowej.

Tak więc Brytyjczyk, prof. Jack Hayward 
z University of Hull uważa, że polityka Pre
zydenta jest “improwizacją”, wahającą się “od 
jednego kryzysu do drugiego”, bez założeń 
politycznych, z wyjątkiem “powstrzymania so
wieckiego rozrostu”. Europejczyków najbar
dziej niepoki sowiecka siła zbrojna, szczegól
nie siła broni atomowych, która jest większa 
niż siła Zachodu.

Dyrektor berlińskiego centrum naukowego, 
Karl Deutsch z Zachodniego Berlina wyraził 
pogląd, że konflikty między polityką we
wnętrzną i polityką wojskową Prezydenta przy
puszczalnie przyniosą zakończenie “ery Reaga
na”, co można chyba tłumaczyć jako pogląd, 
że Reagan będzie zasiadał w Białym Domu 
tylko przez jedną kadencję.

Francuz Leo Hamon z Uniwersytetu Parys
kiego uważa, że dojście Reagana do władzy 
było reakcją na rządy w okresie Cartera, kiedy

to zdawało się, że obraz Ameryki jest nie
zgodny z rzeczywistością, że Ameryka może 
być popychana przez Sowiety. Obecnie Reagan 
podkreśla, że Stany Zjednoczone muszą zapew
nić sobie władzę. “Nasz obraz Reagana nie jest 
bardzo jasny” — powiedział prof. Hamon.

Asher Arian z Uniwersytetu Tel Aviv wyra
ził swoją ocenę w sposób bardzo osobliwy: 
“Nie wiemy jaka jest polityka Reagana czy 
też w jaką stronę on zmierza”. “Nixon jest 
wielkim bohaterem dla społeczeństwa Izraela”, 
jak też “Johnson znajduje się wysoko na 
liście”, — powiedział profesor Asher Arian, pod
kreślając, że ci dwaj prezydenci podjęli pomoc 
zbrojeniową dla Izraela po wojnie z Arabami w 
1967 r., w której izraelskie siły walczyły 
głównie dzięki dostawom broni z Francji.

Prezes Stowarzyszenia Wiedzy Politycznej 
w Moskwie, Georgi Szakanazarow uważa, że 
“we wszystkich okresach Stany Zjednoczone 
i Sowiety miały swoje wzloty i upadki”, ale 
obecnie “stoimy wobec bardzo niebezpiecznej 
sytuacji. Nie chodzi tu po prostu o zagadnienie 
wojny atomowej. Ale są przecież granice cierp
liwości Sowietów i innych narodów. Reagan 
nie może dalej poniżać Arabów. Jak wiele 
cierpliwości ma mieć tak wielkie mocarstwo jak 
Sowiety”?

Argentyńczyk Guillermo O’Donnell jest zda
nia, że “polityka Reagana w odniesieniu do 
Ameryki Łacińskiej już wyczerpała się”.

“Reagan jest bardzo popularny w Azji” — 
powiedział prof. Chang z Ball State University, 
Ind. “Uważany jest za przywódcę uczciwego, 
mającego zasady”.

M'/
PISZĄ;

Wojciech Wasiutyński

Wspólny Interes
— Ale Nie Wspólne Państwo

Listy Do Redakcji

Szanowny Panie Redaktorze,
Jaka to właściwie rocznica ma być 

obchodzona w Polsce w sierpniu 1982 
roku, w której, w rezultacie pożało
wania godnej decyzji gen. Wojciecha 
Jaruzelskiego i reżymu stanu wojen
nego, nie weźmie udziału Papież Jan 
Paweł II? Jeśli zaufać raportom pra
sowym z ubiegłych miesięcy i ostatnio 
z 22 lipca b.r. (New York Times, 
str. 1 “Warsaw Releases 1,227 in 
Detention: Delays Pope’s Visit”), Po
lacy będą obchodzić “600-setną rocz
nicę cudownego obrazu Matki Bo
skiej.” Niestety informacja ta nie 
jest zgodna z prawdą. W rzeczywi
stości będzie w Polsce w sierpniu 
obchodzone 600-lecie, ale nie to, o 
którym się mówi.

W sierpniu 1982 roku Polacy będą 
mianowicie obchodzić 600-ną rocznicę 
założenia w Częstochowie klasztoru 
CK). Paulinów, pod wezwaniem “Ma
rii Matki Bożej.” Klasztor został za
łożony przez Władysława, księcia 
opolskiego, członka śląskiej gałęzi 
Piastów, na życzenie Ludwika Ande- 
gawena,. króla Węgier i Polski, tuż 
przed śmiercią monarchy, we wrze
śniu 1382 r.

W dwa lata później, w sierpniu 
1384 roku, według Oskara Haleckiego 
— jednego z największych polskich 
historyków i mego mistrza z Uniwer
sytetu Fordham w Nowym Yorku — 
tenże książę Władysław Opolczyk 
sprowadził do nowego klasztoru na 
Jasnej Górze cudowny portret Marii, 
‘Czarną Madonnę,” obraz, który z 
biegiem czasu stał się symbolem pol
skiego katolicyzmu i jedną z najwięk
szych świętości chrześcijaństwa. 
Obraz przybył do Polski na krótko 
przed koronacją na “króla Polski” 
Jadwigi, najmłodszej córki króla 
Ludwika. Pod wrażeniem tego faktu,

ofiar, żeby stać się częścią jakiegoś 
innego organizmu politycznego.

Państwo żydowskie w Palestynie 
powstało pod protekcją angielską. Ta 
protekcja pozostawiła bardzo gorz
kie wspomnienia, mimo że Wielka 
Brytania była zasadniczo syjonizmo
wi bardzo przychylna. Obecny pre
mier Izraela był szefem terrorystycz
nej organizacji niepodległościowej 
pod nazwą Narodowe Siły Zbrojne, 
która walczyła z Anglikami.

Duża część izraelskiego aktywu po
litycznego pochodzi ze środkowschod- 
niej Europy i zna jej losy lepiej niż 
Amerykanie. Wiedzą, co sojusznicy 
zrobili najpierw z Czechosłowacją, a 
potem z Polską, co zrobili z patrio
tami jugosłowiańskimi, przeciwnymi 
komunizmowi. Trudno im się dziwić, 
że nie chcą żadnemu, nawet najżycz
liwszemu, sojusznikowi powierzać 
swego losu, że chcą o nim decydować 
sami.

Można tłumaczyć Izraelczykom, że 
w ich interesie leży porozumienie z 
Arabami, powrót do podziału Pale
styny, dostosowanie się do otaczają-

Handel Bronią
(CHRISTIAN SCIENCE MONITOR)— 
W okresie gospodarczej recesji może 
być interesujące przyjmowanie po
glądu, że wzrost sprzedaży amery
kańskiej broni przyczynia się do pod
trzymywania naszego przemysłu.

Rzeczywiście bowiem Stany w obec
nym roku budżetowym zawarły poro
zumienia, obejmujące sprzedaż broni 
wartości $30 bilionów. Wykazy do
chodu kompanii produkujących broń 
mogą być imponujące, ale czy to jest 
droga, po której powinny iść Stany 
Zjednoczone ?

Zagadnienie budzi zainteresowanie, 
jakie zostało wywołane w związku z 
raportem Departamentu Stanu, że 
Sowiety są największym handlarzem 
bronią. Sprzedały one dwa razy wię
cej broni w ostatniej dekadzie dla 
krajów rozwijających się niż wynosiła 
sprzedaż ze strony Stanów.

Ta ocena, używana jest dla uspra
wiedliwienia polityki zbrojeniowej ad
ministracji prez. Reagana, która uwa
ża, że sprzedaż broni jest dobrą me
todą pozyskiwania przyjaciół w kra
jach Trzeciego Świata, podtrzymy
wania stabilizacji w tych krajach oraz 
przeciwstawiania się wpływom So
wietów.

Niektórzy specjaliści w dziedzinie przez pokolenia tęsknili do własnego 
obronności kraju kwestionują zało- państwa, nie po to włożyli tak nad- 
żenia, na podstawie których Depar- zwyczajny wysiłek i zdobyli się na tyle 
tament Stanu oparł swoje wnioski.

Ale czy dane statystyczne są prze
sadzone czy też nie, niepokojący jest 
fakt, że Sowiety, Stany i Europa Za
chodnia zdają się stosować nieogra
niczoną politykę zarzucania świata 
bronią. Zamiast usiłować sprostać 
Rosjanom, administracja rządowa 
powinna zabiegać o wznowienie dawno 
przerwanych rozmów z Sowietami i 
naszymi sojusznikami w Europie na 
temat ograniczenia zbrojeń konwen
cjonalnych, t.zw. CAT talks.

Dla żadnej ze stron, ani dla Wscho
du ani też dla Zachodu, sprzedaż 
broni nie okazała się błogosławień
stwem. Wręcz przeciwnie. Sowiety 
widziały, jak zapasy ich broni były 
niszczone na Bliskim Wschodzie przez 
wyższej klasy broń amerykańskiej 
produkcji.

Mimo wspaniałomyślności w dosta
wach uzbrojenia Sowiety nie były w 
stanie podyktować polityki takich 
państw jak Syria czy też Irak. Co 
więcej, nie były w stanie kupić długo
terminowej przyjaźń i takich krajów 
jakEgipt, Indonezja czy też Ghana.

Washington ze swej strony odczuwa 
obecnie tragiczne skutki zbrojenio
wych wyskoków w przeszłości. Do
starczył broń wartości $12 bilionów 
dla Iranu, jako przyjaciela, aby prze
konać się, że wpływy Stanów spłonęły 
w rewolucji, a broń została zużyta 
w wojnie z Irakiem.

Nadużywanie amerykańskiej broni 
przez Izrael w Libanie jest ostatnią 
silną ilustracją naiwności w myśleniu, 
że dostawy broni stwarzają polityczne 
wpływy. Jak Sowiety i Stany nauczyły 
się z doświadczenia, każde państwo 
działa w imię swoich własnych, naro
dowych interesów, ą nie dla dogodze
nia państwu patronowi.

Oczywiście, że broń odgrywa rolę 
w pozyskiwaniu dla współpracy na 
rzecz amerykańskich dyplomatycz
nych celów. Obietnice amerykańskiej 
pomocy dla przykładu pomogły osią
gnąć zawarcie pokojowego układu 
izraelsko-egipskiego oraz zachęcały 
Arabię Saudyjską do umiarkowanej 
polityki cen w odniesieniu do ropy 
naftowej.

Al dostawy broni nie są gwarancją 
dla lojalności. “Przyjazne państwo” 
dzisiaj może odwrócić swoją politykę 
i stać się przeciwnikiem, a nawet 
agresywnym wrogiem jutro, co po
twierdza wybuch konfliktu wojennego 
między Argentyną i W. Brytanią.

Nie chodzi tu więc o zagadnienie 
dostaw broni dla “rozsądnej obrony. 
Chodzi o prześciganie Sowietów w do
stawach. Administracja powinna pra
cować na rzecz zawarcia międzynaro
dowego porozumienia dla powstrzy
mania niebezpiecznego i marnotraw
nego dążenia w zakresie uzbrajania 
świata.

W oczach świata muzułmańskiego 
prezydent Reagan jest obłudnikiem.

Telewizja i prasa amerykańska po
dają co dzień wiadomości o tragedii 
cywilnej ludności Libanu, budząc w 
społeczeństwie nastroje krytyczne wo
bec Izraela. Prezydent ubolewa, fuka, 
grozi Izraelowi, wzywa do zaprzesta
nia działań wojennych. Premier Izra
ela odpowiada, że nie pozwoli sobie 
prawić kazań.

W Radzie Bezpieczeństwa Narodów 
Zjednoczonych przedstawiciel Wash- 
ingtonu zakłada weto wbrew jedno
myślnemu stanowisku pozostałych 
członków rady przeciw uchwale po
tępiającej Izrael.

W rzeczywistości prezydent Stanów 
Zjednoczonych nie jest obłudnikiem; 
szczerze chce tego, do czego wzywa, 
tylko nie bardzo umie rozróżnić poli
tykę międzynarodową od wewnętrznej.

Chce wpływać na Izrael, jak wpły
wa na Amerykę. A tak się nie da.

51 Stan?
Przed paru laty znany publicysta 

konserwatywny, William Buckley, na
pisał, że jedynym wyjściem jest zro
bić z Izraela 51 stan amerykański.

Z punktu widzenia amerykańskiego 
byłoby to może wyjście logiczne, ale 
jest ono niemożliwe. Nie po to Żydzi

Sankcje
Najbardziej oburzeni na pemiera 

Begina członkowie rządu i urzędnicy 
Departametnu Stanu, którzy chcieli- 
by zastosować sankcje przeciw Izra
elowi, zdają sobie sprawę, że miałyby 
one skutek przeciwny od zamierzo
nego. Sankcje przeciw Izraelowi 
wzmocniłyby pozycję tych przywód
ców PLO, którzy są przeciw opuszcze
niu Bejrutu i skłoniły Izrael do 
ostatecznej rozprawy zbrojnej z PLO.

Anonimowych listów nie umieszczamy. Redaitcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów. Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

600-lecie Obrazu 
Czy Klasztoru Paulinów?

Jadwiga ofiarowała później biskupo
wi krakowskiemu Janowi Radlicy, do 
którego diecezji należała Częstochowa, 
piękny kielich z wyrytym na jej życze
nie napisem upraszającym Przenaj
świętszą Maryję Pannę o wzięcie 
Polski pod swą opiekę. W ten sposób 
świętobliwa Jadwiga, dziś rozpatry
wana jako kandydat do kanoniza
cji, przyczyniła się do rozbudzenia w 
Polsce kultu Matki Boskiej, który 
wzrastając przez stulecia trwa do 
dnia dzisiejszego.

Jest więc, jeszcze nadzieja, że za
nim nadejdzie sierpień 1984 roku, 
zaistnieją w Polsce okoliczności, któ
re umożliwią papieżowi Janowi Paw
łowi II odwiedzenie ojczystej Polski 
i pozwolą mu uczestniczyć wraz z 
narodem w podwójnych radosnych 
uroczystościach 600-lecia: sprowa
dzenia cudownego obrazu Przenaj
świętszej Maryji Panny na Jasną 
Górę i przybycia z Węgier do Polski 
Jadwigi. Głęboki katolicyzm Oskara 
Haleckiego skłonił go do napisania 
w artykule “The Place of Częstocho
wa in Poland’s Millenium”Catholic 
Historical Review, January 1967, Vol. 
LII, No. 4). “Wydaje się, że w tym 
zwrotnym punkcie historii Polski Kró
lowa Niebios posłużyła się ziemską 
królową (Jadwigą), by pozyskać bło
gosławieństwo Boże dla narodu, który 
czcił ją tak głęboko.Pełna poświęce
nia decyzja Jadwigi, aby poślubić 
poganina, Wielkiego Księcia Litew
skiego, Jagiełłę, pozwoliła rozszerzyć 
wpływy zachodniej cywilizacji na 
Litwinów na Wschodzie i stworzyła 
na następne dwa i pół wieku podwa
liny pod wielkość Polski.

Z poważeniem, 
Tadeusz Gromada, Ph. D. 
Profesor Historii 
Jersey City State College

cego świata. Ale jeżeli oni uważają 
inaczej ? Jeżeli ich znajomość historii 
i geografii, ich wyczucie niebezpie
czeństwa i przywiązanie do kraju 
każą im sądzić inaczej?

Jeżeli uważają, że Izrael może utrzy
mać się tylko pod warunkiem usta
lenia dogodnych granic, sprowadzenia 
w ich obrębie Arabów do roli nie
wielkiej i nie niebezpiecznej mniej
szości i przetrwania w pozycji siły 
do czasu, gdy się do tego stanu świat 
przyzwyczai, choćby to nie było w tym 
wieku ? Nawet jeśli źle oceniają inte
res własny, któż ma prawo im narzu
cać inne poglądy, inną linię postępo
wania ?

Konsekwencje Niepodległości
Izrael jest państwem niepodległym 

i z tego należy wyciągnąć konsekwen
cje. Ameryka nie może występować 
w roli niańki. Nie może brać na 
siebie odpowiedzialności za politykę 
izraelską. Jako państwu przyjaciel
skiemu powinna sprzedawać broń, nie 
usiłując dyktować, jak ma jej używać.

Tego nie lubią ani Turcy, ani Hin
dusi, ani Brazylijczycy.

Z drugiej strony Izrael nie powinien 
być jakimś półstanem amerykańskim.

Przepisy o podwójnym obywatel
stwie amerykańsko-izraelskim, o od
ciąganiu od podatków darów na Izra
el, itp. daleko bardziej niż używanie 
przez wojsko izraelskie amerykań
skiej broni, budzą w tzw. Trzecim 
Swiecie wrażenie, że Izrael jest kolo
nią amerykańską. Wrażenie to po
twierdza głośna rola lobby proizrael- 
skiej w Washingtonie.

Od kilku tygodni działa w Libanie 
przedstawiciel prezydenta, ambasa
dor Habib. Może uda mu się, co daj 
Boże, wyprowadzić PLO z Bejrutu i 
przerwać rozlew krwi. Ale to nie 
zakończy bynajmniej kłopotów poli
tyki amerykańskiej na Bliskim Wscho
dzie. Nowy Dziennik

Obóz Przejściowy
Genewski Międzynarodowy Komitet 

Migracji (skrót ICM) ujawnił, że we 
Frankfurcie nad Menem utworzono 
ośrodek dla zwolnionych w Polsce 
internowanych, którzy skorzystają z 
oferty reżymu i będą emigrowali z 
PRL. Jak dotychczas przybyło do 
ośrodka 19 osób.

Polscy emigranci będą mieszkać 
we frankfurckim ośrodku oczekując 
na załatwienie swych podań o dalszą 
emigrację do innych krajów zachod
nich.
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Gorące Modły 
o Wolność Polski

JOUNIEH, LIBAN. — Matka Teresa, jako specjalna wyslan- 
niczka Ojca Świętego Jana Pawła II, przybyła do Libanu, 
na tereny okupowane przez Izraelczyków. (UPI)

Druga Rocznica 
“Solidarności”

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

Ks. Biskup mówił o pielgrzymce 
cudownego wizerunku M.B. Często
chowskiej przez wszystkie parafie pol
skie. W kilka tygodni po zakończe
niu tej pielgrzymki, gdy cudowny 
obraz wrócił do Częstochowy, rozpo
częły się wydarzenia, które dopro
wadziły do odrobiny wolności, jaką 
cieszył się naród ubiegłego lata.

O. Dende, OFM. Conv., dyrektor 
Godziny Różańcowej, w wysoce pa
triotycznym kazaniu w języku pol
skim apelował do Matki Bożej:

“W szczególny sposób ratuj zagro
żony naród polski tak, jak kiedyś 
ocaliłaś go od potopu szwedzkiego.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona moja, 
córka moja, siostra moja, szwa- 
gierka, bratowa i ciocia nasza, śp.

Kristine Peksa 
(z domu Adams) 

(córka śp. Ryszarda Adams) 
przez nieszczęśliwy wypadek, po
żegnała się z tym światem, opatrzo
na św. Sakramentami, dnia 13-go 
sierpnia 1982 roku, w młodym wie
ku.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 17-go sierpnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego 
Ocwieja pnr. 4256 So. Mozart ul., 
a stamtąd na cmentarz Zmar
twychwstania Pańskiego na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

William, mąż; Hannah Adams, 
matka; Heidi Adams, siostra; 
Frank i Stella Peksa, teściowie; 
szwagierka, szwagrowie i bratowe

Dziś bodaj zalał go gorszy potop, 
potop wojującego bezbożnictwa kie
rowanego z Moskwy. Trwa już 37 
lat, a ostatnio sparaliżował on życie 
całego narodu, bo przemocą i uciskiem 
nie można kierować narodem.

Matko ratuj! Wołamy do Ciebie 
głosem niewinnych dzieci. .. Błaga
my Cię, Pani Częstochowska, o cud 
miłości i nadziei. .. Nie opuszczaj 
nas, Matko nie opuszczaj nas.. 
wołał kaznodzieja.

Na uroczystość przybyła Jane Byrne 
—mayor Chicago. Składając życzenia 
uczestnikom Obchodu Maryjnego wy
raziła nadzieję, że: “Pod opieką Naj
świętszej Panny i przy Jej pomocy 
Polska będzie wolna’’.

(Informacje dotyczące przebiegu 
tej religijno-patriotycznej manifesta
cji zamieścimy w następnym wyda
niu).

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Franciszka Orioff 
pożegnała się z tym światem, 
opatrzona św. Sakramentami, dnia 
13-go sierpnia 1982 roku, przeżyw
szy 91 lat.

Pogrzeb w poniedziałek, dnia 16 
sierpnia z zakładu pogrzebowego 
B.F. Malec i Synowie pnr. 6000 
Milwaukee Ave., do kościoła St. 
Juliana, a stamtąd na cmentarz 
Maryhill na parcelę familijną.

W ciężkim żalu pogrążeni:
John (Virginia), Michael, Ed

ward, Adolph, Charles (Helen) i 
Jennie, synowie, córka i synowe; 
oraz wnuki, wnuczki i prawnuczę- 
ta; wraz z całą rodziną.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
miesiącami bezprawia wojennego 
przez juntę Jaruzelskiego.

W Warszawie ubecy wprowadzili do 
akcji sześć armatek wodnych, ale z 
trudem rozproszyli manifestantów, 
którzy składali dłonie w znak zwycię
stwa “V” i na melodię Mazurka Dą
browskiego śpiewali tekst, sławiący 
“Solidarność”, oraz inne pieśni patrio
tyczne.

Jeszcze w godzinę po rozpędzeniu 
manifestantów przez ubeków, na Placu 
pozostały Grupy młodzieży, skandują
cej “Gestapo, gestapo!”, gwiżdżącej, 
wykrzykującej anty-komunistyczne 
hasła i rzucającej kamieniami w zbli
żających się ubeków. Jeszcze w dwie 
godziny po akcji ubeckiej, pod stru
mieniami wody z armatek wodnych, 
ludzie usiłowali na nowo ułożyć sym
boliczny krzyż kwietniowy. Niektórzy 
manifestanci przystąpili do układania 
analogicznego krzyża przed pobliskim 
kościołem. Co najmniej dwudziestu- 
kilku manifestanów zostało areszto-

Aresztowania 
Konserwatystów 

w Gwatemali
Gwatemala(UPI)—Przywódcy pra

wicowego Narodowego Ruchu Wy
zwolenia w Gwatemali, zbierają się 
w tajemnicy by opracować nową stra
tegię działania wobec ostatniego po
sunięcia rządu, który uwięził 20 wyso
kich rangą członków ich partii.

Posiedzenia te stanowią pogwałce
nie przepisów stanu wojenego, wpro
wadzonego tam z dniem 30 czerwcą. 
Członek gwatemalskiego rządu, pułk. 
Ricardo Mendez Ruiz poświadczając 
wiadomość o aresztowaniu przywód
ców ultrakonserwatywnej partii, 
stwierdził, że posunięcie to było ko
nieczne, że względu na ich “niepoko
jącą działalność”. Co prawda, Men
dez nie wysunął przeciwko areszto
wanym konkretnych oskarżeń, jed
nakże na początku miesiąca, prez. 
Efrain Rios Montt mówił, że posiada 
informacje, świadczące o tym, że opo
zycja planuje zniesienie jego rządu.

Agenci rządowi zatrzymali w aresz
cie byłych kongresmenów, Federico 
Saenza i Amulfo Vargasa oraz kandy
data do Kongresu, Jesusa Oscara Bal- 
disona. Źródła policyjne doniosły, że 
nie otrzymały nakazu aresztowania 
szefa tej partii, Mario Sandovala 
Alarcona, uważanego za człowieka po
siadającego najsilniejsze w kraju po
parcie.

Trwają natomiast poszukiwania 
Leonela Sisniega i jego syna. Sisnie- 
ga był kandydatem Narodowego Ru
chu Wyzwolenia na wiceprezydenta 
w wyborach przeprowadzonych w 
dniu 7 marca, których wyniki wraz 
z przejęciem władzy przez Riosa 
Montt, zostały anulowane.

Jednocześnie, w Gwatemali nie 
ustają walki oddziałów armii z lewi
cowymi rebeliantami. Podczas ostat
niego weekendu doszło do wymiany 
strzałów w prowincji Huehuetenango, 
gdzie lewicowcy zabili jednego ofice
ra i pięciu szeregowców. Inny oddział 
żołnierzy, podczas najazdu na siedzi
bę rebeliantów, skonfiskował ręczne 
granaty sowieckiej produkcji i inne 
rodzaje broni.

wanych.
Ubeków w Nowej Hucie wzmacniały 

czołgi. W tym “wzorowym mieście 
socjalistycznym” ubecy użyli nie 
tylko armatek wodnych, ale i gazów 
łzawiących, zanim rozpędzili mani
festantów, paradujących przez mia
sto, skandujących hasła “Solidarno
ści”, pokazujących znak “Solidarno
ści” i niosących wielką flagę “Soli
darności”. “Było trochę pałek ubec
kich w użyciu, ale nie za dużo” — mó
wili naoczni świadkowie.

W Gdańsku — kolebce “Solidarno
ści” — ubecy i zomowcy wystąpili 
w hełmach i z tarczami ochronnymi. 
Tłum około 10,000 demonstrantów 
atakowano gazami łzawiącymi, ar
matkami wodnymi i rakietami odstra
szającymi. Manifestanci z rejonu 
stoczni szli w kierunku centrali kom
pani, skandując hasła “Niech żyje 
Solidarność!”, “Zwolnić Lecha Wa
łęsę!”, oraz “Wziąć rozbrat z Mo
skwą!”.

W niedzielę wolnościowcy wznieśli 
na nowo kwietny krzyż w Warszawie, 
tym razem ozdobiony fotografiami 
Lecha Wałęsy, a w Gdańsku na szy
bach sklepowych rozlepiali plakaty z 
anty-komunistycznymi sloganami. 
Ubecy tym razem nie atakowali, ale 
bacznie śledzili patriotów. Podobne 
demonstracje odbyły się także w 
Krakowie i we Wrocławiu, ale prasa 
reżymowa zrobiła ogromny wysiłek, 
aby wszystkie te wystąpienia pomniej
szyć i traktować je, jako epizody bez 
znaczenia.

Natomiast w Częstochowie, w sześć- 
setną rocznicę zjawienia się na Jasnej 
Górze cudownego obrazu Czarnej 
Madonny, brało udział w obchodach 
religijnych około 200,000 pielgrzymów.

Prymas Polski arcybiskup Józef 
Glemp w kazaniu swoim wezwał do 
położenia kresu nienawiści, która 
“niekiedy bywa niewidoczna, ale 
ciągle istnieje w milczących i za
ciśniętych wargach ludzi”. Prymas 
pokrzepił rodaków zapewnieniem, że 
w przyszły roku Papież przybędzie do 
Polski. “Sądzę, że już wkrótce będę 
mógł ogłosić datę tej wizyty” — po
wiedział Prymas Polski.

“Może obecne dni nie dadzą nam 
wiele radości, ale mamy wielką na
dzieje, że dojdzie do pomyślnego roz
woju wydarzeń. Z tym wiążemy nasze 
nadzieje, że Papież przyjedzie w 
przyszły roku” — mówił arcybiskup.

Wczoraj ubecy w milczeniu obser
wowali, jak niepodległościowcy w 
Warszawie na nowo układali na Placu 
Marszałka Piłsudskiego nowy krzyż 
kwietny z róż, goździków i gadiolu- 
sów. Umieścili także dwie małe flagi 
“Solidarności" i ułożyli kwiaty w ini
cjały Lecha Wałęsy. Tym razem do 
interwencji ubeków nie doszło.

Skradli Rower 
Córce Kom. Brzeczka
Nieznani złodzieje, albo złodziej 

Rakowski 
Zaatakował 
Inteligencję

Londyn. (DP) — Wrocławski dzien
nik partyjny “Gazeta Robotnicza” 
opublikował dłuższe wyjątki z prze
mówienia wicepremiera Mieczysława 
Rakowskiego w czasie spotkania z 
przedstawicielami Okręgowych Ko
mitetów Ocalenia Narodowego (tzw. 
OKON-iów).

Rakowski podkreślił przede wszyst
kim, że od czasu strajku w r. 1980 
inteligencja polska — zwłaszcza war
szawska — “zaczęła wrogo odnosić się 
do władz PRL!’ Bojkotuje władze i 
odmawia wszelkiej współpracy z 
“ludźmi w mundurach.”

Jako przykład, przytoczył Rakowski 
sprawę pisarzy i aktorów. Pisarze, 
których Związek Literatów został i 
nadal pozostaje zawieszony, są — 
zdaniem Rakowskiego — winni po
wiązań z KOR-em i Konfederacją Pol
ski Niepodległej, której przywódcy 
są obecnie sądzeni. Rakowski twier
dzi, że w ten sposób pisarze “utracili 
prawo uważania się za sumienie na
rodu.”

Prawie wszyscy aktorzy — mówił 
dalej Rakowski — odmawiają od cza
su wprowadzenia stanu wojennego 
wystąpowania w telewizji. Ale choć 
pragną tego, nie staną się męczen
nikami, bo władze nie będą ani ich 
błagać ani ich karać.

Wspominając o młodych, którzy jak 
wiadomo tworzą ponad połowę spo
łeczeństwa polskiego, Rakowski przy
znał że należałoby utworzyć dla nich 
system społecznej kontroli rządu.

Trudność polega jednak na tym, że 
“nikt nie wie jak ten problem zała
twić’

Rakowski przypomniał, że za cza
sów “Solidarność” gdy ministrowie 
czuli się “pod presją krytyki,” lecieli 
do telewizji by się wytłumaczyć z 
każdego zarzutu. Obecnie — twierdził 
Rakowski — “nie można ich końmi 
zaciągnąć przed kamery telewizyjne!’

To, zdaniem Rakowskiego, należy 
zmienić. Ale jak — nie powiedział.

Przyczyny 
Zawalenia Rampy

Ogłoszono raport specjalnej komi
sji, która badała przyczyny jakie do
prowadziły do zawalenia się rampy 
budowanej szosy na południu miasta 
w ubiegłym roku.

W wypadku tym, straciło życie 13 
osób. Okazało się, że budowano szosę 
na zbyt miękkym gruncie. Ziemia nie 
osiadła, a pod ciężarem betonowej 
konstrukcji “poddała się!’ powodując 
pęknięcia w przęsłach stawianego 
mostu.

Oświadczenie 
Przywódców 

“Solidarności”
Warszawa (DP) — Podziemne ga

zetki i ulotki przyniosły odpowiedź 
“Solidarności” na mowę sejmową Ja
ruzelskiego o uwolnieniu ponad 1,200 
internowanych i na jego zapowiedź, 
że “przed końcem roku stan wojenny 
może być zawieszony.” Odpowiedź 
ta miała formę oświadczenia podpisa
nego przez Tymczasową Komisję Ko
ordynacyjną “Solidarności” w skła
dzie: Zbigniew Bujak (Warszawa), 
Władysław Hardek (Kraków), Bog
dan Lis (Gdańsk) i Eugeniusz Szu- 
miejko, członek prezydium zawieszo
nej “Solidarności,” czyli najwyższej 
wybranej władzy wolnych związków.

Oświadczenie przywódczej piątki 
stwierdza, że krótkoterminowymi i 
najpilniejszym celem “Solidarności,” 
ma być uwolnienie internowanych i 
więzionych za łamanie prawa wojen
nego działaczy, odwołania stanu woj
ny i wznowiena działalności niezależ
nego ruchu związków zawodowych. 
Dalekosiężnym celem jest stworzenie 
“samorządnej republiki polskiej.”

Oświadczenie wzywa członków “So
lidarności” i w ogóle obywateli Polski 
do masowych demonstracji w drugiej 
połowie sierpnia, a czasowymi grani
cami mają być daty 16 sierpnia, bo 
tego dnia powstał w Gdańsku między- 
fabryczny komitet do pertraktacji z 
rządem i 31 sierpnia, bo tego dnia 
podpisano dające początek wolnej 
“Solidarności” porozumienie z wła
dzami.

z rodzinami; wraz z całą rodziną. 
Pogrzebem zajmuje się: 
Ocwieja Funeral Home, 
Telefon 254-3838.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec i brat nasz, śp.

Józef Szewczyk 
po krótkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 13-go sierpnia 
1982 roku, o godzinie 11:41 przed 
południem w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 17-go sierpnia, o godzinie 9:3C 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
3060 N. Milwaukee Ave., do kościo
ła św. Jacka, a stamtąd na cmen
tarz św. Wojciecha na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 
. Serafina (z domu Anielak), żona; 
Henryk (Maryann) i Edward, sy
nowie i synowa; oraz siostry i 
bracia z rodzinami w Polsce; wraz 
z całą rodziną.

Zamiast kwiatów datki na Heart 
Fund będą mile przyjęte.

Pogrzebem zajmuje się: Stanley 
Funeral Home, Brodziński Bracia, 
telefon 342-3330.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababacia nasza, śp.

Maria Panek
(z domu Led woń) 

(żona śp. Władysława; 
matka śp. Kazimierza) 

po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnała się z tym światem, opa
trzona Sw. Sakramentami, dnia 
14-go sierpnia 1982 roku, o godzinie 
1:25 po południu, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 5-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 
dnia 17-go sierpnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
Sw. Tekli, a stamtąd na cmentarz 
Sw. Wojciecha, na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Aleksandra i Zofia, córki; Mie
czysław, syn; Halina i Krystyna, 
synowe; Jan Srodulski i Wacław 
Schejbal, zięciowie; 11 wnucząt, 2 
prawnuczki; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec 

i Synowie.
Telefon: 774-4100.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza i siostra moja, śp.

Wiktoria Kaczmarek
(z domu Bartyzel, żona śp. Łukasza) .

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 15-go sierpnia 1982 roku, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 17-go sierpnia, o godzinie 
9-ej rano, z zakładu pogrzebegowego pnr. 3656 W. Belmont Ave., do 
kościoła św. Wacława, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Mitchell (Irene), Edwin i Gloria, synowie, córka i synowa; Janet 
(Larry) Bilek, wnuczka z mężem, 5 prawnucząt; Stefania Krumm, siostra; 
oraz rodzina w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Skaja Funeral Home, telefon 539-1376.

Podpułkownik

LEONARD ZUB-ZDANOWICZ
(Cichociemny)

Szef Sztabu Brygady Świętokrzyskiej
Członek Koła SPK #52-NSZ. Kawaler Krzyża Virtuti Militari. Odzna
czony Krzyżem Walecznych i innymi odznaczeniami.

Zmarł nagle w dniu 12-go sierpnia, 1982 r. w Oakville, Conn., 
przeżywszy 70 lat.

W zmarłym tracimy wielkiego Patriotę, Polaka, drogiego nam 
Dowódcę, Przyjaciela i Kolegę.

CZESC JEGO PAMIĘCI!
Koledzy z Koła SPK # 52-NSZ

skradł w nocy ze środy na czwartek 
rower należący do córki komendanta 
chicagoskiej policji Richarda Brzecz
ka. W zamian porzucił inny rower, 
który okazał się również skradziony.

Policja prowadzi dochodzenia sta
rając się ująć złodzieja. 11-letnia 
Holly Brzeczek będzie jednak musiala 
jakiś czas obejść bez roweru. Zda- 
niej ojca, niewłaściwie zabezpieczyła' 
rower, gdy postawiła go w garażu.

W tych datach mają się odbyć głów
ne masowe spokojne demonstracje 
a dwa dzielące je tygodnie mają być 
wypełnione różnymi innymi, także 
pokojowymi manifestacjami. Do 
strajku powszechnego komisja koor
dynacyjna — wbrew poprzednim i to 
licznym apelom radykałów — nie we
zwała.

Zastój 
w Gospodarce 

Państw Ubogich
Washington. (UPI) — Bank Swia- 

wowy twierdzi, że recesja w krajach 
wysoko uprzemysłowionych, wysoka 
stopa procentowa i zwolnione tempo 
wymiany handlowej, przyczyniają się 
do zwolnienia rozwoju państw rozwi
jających się, szczególnie tych naj
biedniejszych.

Jednocześnie, w swym świeżo opu
blikowanym raporcie, Bank zwraca 
uwag na poważne różnice w postę
pie gospodarczym w różnych częściach 
świata.

Podczas, gdy w ciągu trzech ostat
nich dekad nastąpiły na tym polu 
pozytywne zmiany w krajach Bliskiego 
Wschodu, południowej Europie, Ame
ryce Łacińskiej i państwach azjatyc
kich leżących nad Pacyfikiem, w pań
stwach południowej Azji i Afryki sub- 
saharyjskiej w ogóle nie nastąpił ża
den postęp.

Również, ze względu na niskie ceny 
produktów z tych państw na rynkach 
światowych, mniejsza niż uprzednio 
pomoc, tzw. “protekcjonizm” i inne 
czynniki, roczny dochód narodowy na 
głowę jednego mieszkańca może ulec 
poważnej obniżce.

Bank Światowy doniósł, że według 
ocen jego ekspertów, w 1980 roku, 780 
milionów ludzi z różnych części globu 
ziemskiego żyło w nędzy (liczba ta 
nie obejmuje Chin i innych państw, 
nie udostępniających danych na ten 
temat). Przypuszcza się, że łącznie 
z Chinami, w stanie “absolutnej nę
dzy” znajduje się niemal miliard osób.

Tragiczny 
Koniec 

“Oblężenia”
Fort Smith, Ark. (UPI) -32-letni 

weteran wojny wietnamskiej James 
Timothy Lee uciekł policji w czasie 
próby zaaresztowania go za liczne 
przestępstwa, jak porwanie oraz pró
ba zabójstwa, by następnie ukryć się 
z bronią w pokoju hotelowym, gdzie 
po zabarykadowaniu się, zmusił poli
cję do 10-godzinnego oblężenia.

W tym czasie, policja kilkakrotnie 
bezskutecznie próbowała przy pomo
cy ataków i kontrataków wypędzić 
i zmusić go do poddania się. Dwa 
razy detonowano ładunki wybuchowe, 
które znacznie uszkodziły hotel, nie 
wyrządzając krzywdy byłemu żołnie
rzowi.

W końcu, już po kilku godzinach 
“oblężenia!’ sprowadzono samochód 
pancerny, przy pomocy którego zde
molowano częściowo skrzydło budyn
ku, lecz gdy potem próbowano spraw
dzić czy oblegany jeszcze żyje rozle
gły się strzały i walka rozgorzała na 
nowo.

Przy pomocy samochodu pancer
nego obrzucano miejsce pobytu Jame
sa Lee pojemnikami z gazem łza
wiącym, też bez większego rezultatu.

Tak samo nieskutecne były nawo
ływania sprowadzonych specjalnie na 
miejsce krewnych obleganego aby 
oddal się w ręce policji.

Dopiero w czasie kolejnego ataku 
przy użyciu gazu łzawiącego, gdy do
szło do przypadkowego pożaru, Lee 
wyskoczył z płomieni. Tam dosięgnęła 
go kula wystrzelona przez jednego 
z policjantów.

Jak się okazało, James T. Lee uzbro
jony był w dubeltówkę, oraz 45-kali- 
browy pistolet, a także posiadał spory 
zapas amunicji.

Historia Jamesa T. Lee, która do
prowadziła do jego tragicznej śmierci, 
rozpoczęła się w 1976 roku, kiedy 
to został zaaresztowany za kidnaping, 
próbę morderstwa i pobicie. Sąd za
lecił wówczas badanie psychiatryczne 
oskarżonego. Miał on zostać następnie 
poddany leczeniu w specjalnym szpi
talu.

Gdy jednak oskarżony nie zgłaszał 
się na leczenie, sąd wydał nakaz are
sztowania.

Winny śmierci 
Brata i Siostry

Joseph Rodriguez, lat 17, został 
uznany winnym śmierci rodzeństwa, 
których zastrzelił 12 grudnia ubiegłe
go roku. Rzekomo chodziło tu o rywa
lizację pomiędzy dwoma bandami 
ulicznymi, a brat zamordowanego ro
dzeństwa był w posiadaniu swetra 
należącego do członka bandy ulicznej 
do której należał morderca. Zginęli: 
Joey Palmer, lat 20, i jego 18-letnia 
siostra Theresa.

Ława Przysięgłych uznała, że oskar
żony winny jest zbrodni. Wyrok zo
stanie wydany później, najprawdo
podobniej będzie to dożywocie.
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★ Pomoc Domowa

★ Kontraktorzy

Pomoc Domowa

★ Fugowanie

★ DACHY

Rozmaite

$500

* AUTO

TO OUR ADVERTISERS DO NASZYCH KLIENTÓW

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

(dwa razy w tygodniu) i paczki 
MORSKIE (raz w tygodniu), z 
POKWITOWANIEM dostarczenia.

Po każdym z 52 meczów rozgrywa
nych podczas mistrzostw przeprowa
dzono kontrolę antydopingową. Pod
dano jej 208 zawodników. We wszyst
kich wypadkach wynik kontroli był 
negatywny. Na poprzednich mistrzo
stwach stosowanie środków dopingo
wych wykryto u jednego zawodnika. 
Był nim Szkot — Willie Johnston.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.

W trzech dotychczas rozegranych w 
Polsce kontynentalnych finałach mist
rzostw świata na żużlu triumfowali pol
scy reprezentanci: Marian Kaizer <1962 
r.), Stanisław Tkocz (1963) i Andrzej 
Wygląda (1965).

PRZYJMĘ 2-ch mężczyzn do pracy 
u kontraktora. Dzwonić po 8-ej wie
czór: 637-4530.

W ostatnich mistrzostwach 9 razy 
strzelano rzuty karne. W siedmiu 
padly bramki. Strzelili je: Panenka 
(Czechosłowacja) — 2, Lopez-Ufarte 
i Juanito (Hiszpania), Neira (Chile), 
Petrovic (jugosławia), Platini (Fran
cja) — po jednym. Niefortunnymi wy
konawcami 2 rzutów karnych byli: 
Caszely (Chile) i Cabrini (Włochy).

Podczas poprzednich mistrzostw w 
Argentynie strzelano 14 karnych, a 
w Niemczech Zachodnich — 8.

HOUSEKEEPING for elderly couple, 
5 days, live-in, cooking. Light clean
ing. Own room, TV, board. Refer- 
ences. Good pay. 945-8085.

KULTURALNĄ pani do wspólnego 
zamieszkania i opieki nad starszą 
panią. Lekkie sprzątanie i gotowanie. 
Zapłata. Angielski pomocny. Bensen
ville. 595-5420. Lillian.

ZAWODOWĄ krawcową zatrudnię od 
zaraz. 283-5409.

’70 CUTLASS w dobrym stanie, $850.
48,000 mil. 296-9383, po 2-ej.

MU ND!A LO WASTA TYSTYKA
W klasyfikacji generalnej mistrostw, 

pierwsze miejsce należy nadal do Bra
zylii, która ma 23 punkty (wg zasdy: 
5 punktów za wygranie mistrzostw, 
3 za drugie miejsce, 2 za trzecie i 
1 pkt. za czwarte miejsce). Za nią 
plasują się: Niemcy Zachodnie — 21 
pkt., Włochy — 19 pkt., Urugwaj — 
12 pkt. i Argentyna — 8 pkt. Polska 
ma 4 pkt.

— złożyła się olbrzymia praca za
wodników oraz trenerów reprezen
tacji, choć nie można zapominać i o 
pomocy ze strony klubów. Polscy pił
karze mieli w Hiszpanii dobre warun
ki, choć nie obyło się bez niedocią
gnięć ze strony organizatorów mist
rzostw. Bardziej szczegółową ocenę 
startu w “Espana-82”, a także pły
nące z tej imprezy wnioski zostaną 
zawarte w specjalnym raporcie, któ
ry zostanie opracowany przez szko
leniowców PZPN. Zarząd PZPN po
stanowił ogłosić amnestię dla piłkarzy. 
Zawodnikom, którzy za przewinienia 
popełnione na boisku zostali zdyskwa
lifikowani do 1 roku, całkowicie da
rowano karę, a przy karze wyższej
— zmniejszono ją o połowę. Jako dzień 
wejścia w życie tej decyzji przyjęto 
10 lipca, a więc datę zdobycia przez 
polskich piłkarzy trzeciego miejsca 
w mistrzostwach świata w Hiszpanii.

Postanowiono także, iż kluby piłkar
skie będą mogły zawierać dowolną 
liczbę transferów (dotyczy to tylko 
transferów między polskimi kluba
mi), nie określoną limitem. Ta de
cyzja łączy się z potrzebą tworzenia 
silnych klubów, które na międzyna
rodowej arenie mogłyby (np. startu
jąc w europejskich pucharach) po
twierdzić pozycję polskiego piłkar- 
stwa, ugruntowaną przez drużynę na
rodową — podaje polska agencja pra
sowa.

LEK KO A TLETYCZNE 
MISTRZOSTWA POLSKI

W Lublinie odbyły się 58 lekkoatle
tyczne mistrzostwa Polski. Startowa
ło ponad 600 zawodników. W biegu na 
100 m Marian Woronin (Legia War
szawa) uzyskał wynik — 10.17 sek., 
co jest najlepszym w tym roku cza
sem w Europie.

W konkurencjach kobiecych Teresa 
Maziarczyk-Lewicka (Start Łódź) uzy
skała w skoku w dal — 6,56 m. Jest 
to dobry wynik, gdyż minimum na 
mistrzostwa Europy w Atenach wy
nosi — 6,55. W innej konkurencji ko
biecej — w biegu na 100 m — Iwo
na Pakuła obroniła tytuł z ub. roku 
uzyskując czas 11,54 sek. Ustanowio
ne zostały dwa rekordy Polski: w cho
dzie na 5 km. Agnieszka Wyszyńska 
1 Górnik Wałbrzych) uzyskała czas — 
25,34.05 min., a Małgorzata Buzowska- 
Nowak (Gwardia Warszawa) w sied- 
mioboju — 6,346 pkt.

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

1490 KC
Niedziela 10-1

540 KC

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRŻERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.

HAS HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

O’MALLEY 
ROOFING COMPANY 

New work and repairs, gutters re
placed or repaired. Honest, depend
able service. Satisfaction guaranteed, 
licensed, fully insured.

CALL: 274-6613

$$ MONEY $$
Need money? 

to 2 milion? Any purpose. 
Minimum application fee.
BRUCE HARRELL

626-2174

PRACE DOMOWE
Z ZAMIESZKANIEM LUB BEZ 

Opieka nad starszymi a'ho dziećmi. 
$150-$200 tyg. 

Dzwonić 9 rano - 9 wiecz.
BERIS EMPLOYMENT 

4962 N. Milwaukee 
736-9448

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy 
PELAGIA i BRONISŁAW 

MROZOWIE

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

W tym roku tradycji nie stało się 
zadość. W końcu ub. miesiąca w Lesz
nie Wielkopolskim zwycięłżył najszyb
szy tego dnia zawodnik, będący w do
skonałej dyspozycji Czechosłowak — 
Jirzi Sztancl. Już w pierwszym star
cie ustanowił nowy rekord leszczyń
skiego toru — 64,2 sek. Następne 
cztery biegi wygrał w sposób bez
apelacyjny, gromadząc komplet — 15 
pkt.

Nie sprawdziły się na szczęście pro
gnozy pesymistów, a raczej reali
stów. Mimo wszystko Polska będzie 
reprezentowana w finale światowym 
w Los Angeles. Do grona najlepszych 
żużlowców świata awansował senior 
polskiej drużyny — Edward Jancarz. 
Wygrał on dwa biegi, dwa razy był 
drugi i raz trzecie, gromadząc w su
mie 11 pkt. Taki sam wynik uzy
skał Vaclav Verner (Czechosłowacja). 
Dodatkowy bieg wygrał zdecydowa
nie Jancarz i on też zajął drugie 
miejsce.

Pozostali polscy reprezentanci wy
padli bardzo słabo. Marek Kępa b. 
dobrze rozpoczął, pokonując nawet 
Jancarza. W dwóch następnych star
tach zajął jednak ostatnie miejsca 
i łącznie z punktami znalazł się do
piero na 13 miejscu. Czternastą lo
katę zajął Leonard Raba (4 punkty), 
który zatracił również bojowość, de
monstrowaną na krajowych torach.

Powszechnie znane są trudności, 
jakie ma polska reprezentacja ze 
sprzętem. Nowe “Jawy” dotarły do 
Polski w ostatnim momencie i to w 
dużej mierze może stanowić uspra
wiedliwienie wyników Polaków. Tru
dno jednak zrozumieć, dlaczego Leo
nard Raba, jadąc w jednym z bie
gów na trzeciej pozycji, oglądał się. 
Obrona jednego punku — jak podaje 
depesza PAP — nic mu niedawała. 
Gdyby zaatakował i nawet stracił 
tę pozycję, wrażenie byłoby o wiele 
lepsze.

W pewnym momencie wydawało się, 
że leszczyński turniej zakończy się ge
neralnym sukcesem ekipy czechosło
wackiej. Wystartowało aż pięciu żuż
lowców Czechosłowacji (Emil Sova 
zastąpił Josefa Aignera z Niemec Za
chodnich). Zademonstrowali oni bar
dzo mądrą, zespołową jazdę. Po 16 
biegach (każdy z zawodników miał 
trzy starty, prowadził Sztancl — 9 

’ pkt. przed Jancarzem — 8, Vernerem, 
Drymlem i Dominikiem po 6 pkt. 
Najpierw jednak słabszy wyścig, a po
tem, defekt wyeliminowały Domini
ka, następnie Dryml w 18 biegu zo
stał wykluczony. Przekonywał wpraw
dzie długo przez telefon sędziego o 
swojej niewinności, ale ten decyzji 
nie zmienił. Szanse na awans miał 
jeszcze Sova, przegrał jednak bara- 
żowy bieg ze Starostinem.

Pięciu najlepszych zakwalifikowało 
się do finału światowego, który od
będzie się 28 sierpnia w Los Angeles.

WYNIKI
1. Jirzi Stand (Czechosłowacja) — 

15 pkt.
2. Edward Jacarz (Polska — 11 pkt.
3. Vaclav Verner (Czechosłowacja) 

—11 pkt.
4. Georg Hack (Niecy Zachodnie)— 

10 pkt.
5. Michaił Starostin (ZSRR) — 9 pkt.
6. Emil Sova (Czechosłowacja) — 

9 pkt.

DO PRACY
W WARSZTACIE 

Poszukujemy frezera z doświadcze
niem i tokarza.

Południowo-zachodnia lokacja. 
Zgłaszać się osobiście.

SPYCO TOOL COMPANY 
4619 S. Kedzie 

847-1363

UŻYWAJĄC LABORATORIUM 
NAUKI JEŻYKA

Możecie opanować język angielski w 
ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób pra
cujących i nie mających czasu uczę
szczać do szkoły. Zainteresowani proszę 
dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061
Tel. Rano-12 — i Wieczorem od 10

Również u nas można zakupić 
towary do paczek: artykuły spo
żywcze,
• naturalne kakao $1.05/funt
• czekolada-bloki 10 funtowe
• kawa ziarnista, itp.
• witaminy i odżywki AMWAY 

oraz
• artykuły higieniczne AMWAY
• odzież
• • posiadamy największy i naj

piękniejszy wybór zabawek 
dmuchanych.

NOWOŚĆ! posiadamy zegarki 
ATLANTIC.

Wszystko po cenach zniżonych. 
Pakujemy bezpłatnie. Zapraszamy.

Bezpłatny, Wygodny Parking 
AMERPOLtm TRAVEL SERVICE 

4722 W. Belmont 
Chicago, Ill. 60641 

(312) 545-3443

Z Bocznej Trybuny Sportowej
- ■ ZYGMUNT P. BOBIN----  ------

TYLKO EDWARD JANCARZ POJEDZIE NA FINAŁ 
DO LOS ANGELES, CALIFORNIA

' TO OUR ADVERTISERS
Classified ads placed in the Polish Daily 
Zgoda are a public service to our client and 
community. Contents of advertising copy 
should be concise and accurate. We consider 
the advertising text of your copy for publi
cation in our newspaper, your personal 
responsibility.
However, errors do occur... in that event 
we ask your cooperation by notifying us 
immediately wherein the ad can be corrected., 
if it is to run more than once. Adjusted copy ’ 
will apply only to the portion of the ad in 
question.
Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR 
THE TEXT IN ANY ADVERTISING COPY. 
For all services regarding classified or display 
advertising please call:
ALLIANCE PRINTERS & PUBLISHERS, INC. 

(Polish Daily Zgoda)
286-0141

CLEANING WOMAN 
For north suburban school 
near train. Days. Monday 
through Friday 8:30 A.M. 
to 5 P.M. Must be hard 
working, thorough, respon
sible and speak English. 
$9,000 annually plus bene
fits. Call during week days.

724-0646

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION 

Korzystajcie z Letniej Przeceny.
FUGOWANIE

• Bydunków Apartamentowych
• Domów Rezydencyjnych

• Fabryk • Kominów 
•Roboty murarskie i cementowe 
również Dachy i Obicia aluminiowe 

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM. 
100% GWARANCJA.

998-9460

WOMAN NEEDED
For child care. Full time. Room and 
board included. Good pay. Must speak 
some English. Call Sundays:

986-8205

SMALL COMPANY
Wants woman for general factory work. 
Apply in person for job application, 
Monday through Friday 8:30 A.M.- 
4:00 P.M.

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

FON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

PRACA NA PART TIME
W domu w godzinach zależnych od 
ciebie. Pomocna znajomość w języku 
angielskim. Po informacje zgłoś się 
we wtorek o 8:00 p.m. do sali SPK.

3242 N. Pułaski.

COLORADO 
WIELKI KANION 

(Grand Canyon, Arizona) 
UTAH, WYOMING, NEW MEXICO, 

TEXAS, IOWA, MISSOURI, 
OKLAHOMA, KANSAS I ILLINOIS 
Bardzo ciekawa wycieczka luksu
sowym autobusem, 14 dni, odjazd 

11 września.

WODOSPAD NIAGARA 
Ostatni Raz w Tym Roku 3 Dni
Odjazd 4 Września $85.00
AMERPOL™ TRAVEL SERVICE 
4722 W. Belmont, Chicago, IL 60641 

(312) 545-3443

WANTED
Mature woman needed for house
keeping and babysitting. Live-in or 
go. References required. Lincoln
wood area.
269-6939 — days
677-6130 — evenings and weekends.

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION 
IS WEDNESDAY 4 P.M.

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

Praca Męska
OPERATORZY MASZYN 
DO OBRÓBKI DREWNA

Na Pierwsą i Drug Zmianę 
2142 W. FULTON

Zgłaszać Się Osobiście od 7 Rano-3:30 
Pytać o Andy lub Zygmunta

JANITORIAL CLEANING 
MEN AND WOMEN 

Steady work. Days. Must speak 
English and have driver’s li
cense.
545-0081 Between 10 and 4 P.M.

COLONIAL 
HOSPITAL SUPPLY 

Cleaning woman, part time. 4:30-8:30. 
Possible full time after 1 year. 

Interview from 9 am-3 pm.
3350 N. KEDZIE

★ Praca Żeńska
CLEANING MAID EASY 

Nowopowstała firma amerykańska, 
poszukuje kobiet do sprzątania. Pół
nocne przedmieścia Chicago. Zapew
niamy transport. Angielski nie jest 
konieczny.

Po Angielsku 459-0621 
________ Po Polsku 276-1638________
POTRZEBNA DZIEWCZYNA 

DO PRACY BIUROWEJ 
Musi odbierać dyktando, pisać na ma
szynie, segregować dokumenty oraz 
ogólne prace biurowe. Musi pisać i 
czytać po polsku i po angielsku. Oko
lica południowa.

Dzwonić po umówienie się. 
842-3500 — Mr. Biliński 

2559 S. Archer Ave.

Btyi|a Zarxqdn PZPN

AMNESTIA DLA PIŁKARZY 
NIEOGRANICZONE TRANSFERY

Ostatnio w Warszawie odbyło się 
posiedzenie Zarządu Polskiego Związ
ku Piłki Nożnej. Dominującym tema
tem był oczywiście występ polskich 
piłkarzy na mistrzostwach świata, w 
których reprezentacja Polski zajęła 
zaszczytne trzecie miejsce.

Na tak dobry wynik — podkreślił 
prezes PZPN, Włodzimierz Reczek

Praca Męska
POTRZEBNY ELEKTRYK

Cieśla i mężczyzna do ogólnych na
praw przy budynkach. Pełen etat. 
Angielski nie wymagany. Dzwonić po 
6:30 P.M.:

486-2688

BRIGHTON Park area. Need baby 
sitter from 7-5:30 P.M. 7674991 after 
6 P.M.__________________________
ENGLISH speaking, responsible 
woman wanted to baby sit and do
light housekeeping, full time. 883-9465 
evenings.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

MĘŻCZYZNA
00 PRACY JANITORSKIEJ

Dobre wynagrodzenie. 
Godziny nadliczbowe. 
Zgłaszać się osobiście 

pomiędzy 3 i 5 po południu.
5251 North Milwaukee Ave.

NOCNY STRAŻNIK
Wolimy na emeryturze. Od po
niedziałku do piątku.

7370 S. CHICAGO AVE.
Angielski Nie Wymagany

“AUTO WRECKING YARD”
Potrzebny mężczyzna z narzę
dziami. 6 dni w tygodniu.

.7370 S. CHICAGO 
Angielski Nie wymagany

THE TIDY CO.
2607 W. 25th St. » Chicago, HI.

POSZUKUJEMY WYKSZTAŁCONEJ
SAMODZIELNEJ PRACOWNICZKI

Z dłuższym stażem administracyj
nym. Znajomość angielskiego. Oferty:

KSIĘGARNIA POLONIA
2886 N. Milwaukee

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA \ 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tel. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormeiian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł. 

WTAQ 1300 KC
Niedziela 89 Rano i 23 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA 
Sobota 12-1 
Stacja WYŁO

Chet Guliński, Dyr. Programów

Czy słyszałaś?! 
My wysyłamy 
najszybciej 
paczki lotnicze

W jednym z wyścigów na żużlu walczą od (lewej) 
Drymi, Kępa, Jancarz i Kuźniecow. Fot. CAF — Adam Hawalej.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA

LINCOLN SQUARE
Available now, 2 bedrooms, separate 
dining room, new hardwood floors, 
woodburning fireplace, laundry facili
ties, parking. Excellent transportation. 
Kids OK, no dogs. $445. Security de
posit. JOHNSON

856-3019 weekdays/598-8192

POTRZEBNY blacharz i lakiernik sa
mochodowy. 581-1197.

JANITOR
For north suburban school 
near train. Days. Monday 
through Friday. Must be 
hard working, thorough, 
responsible and speak Eng
lish. $14,000 annually plus 
benefits. Call during week 
days.

724-0646

(HANDY MAN 
HANDY MAN/JANITOR 

NEEDED
Older man experienced in electrical, 
carpentry and plumbing. Must have 
complet set of tools and transpor
tation. Must live in Andersonville 
area (5000 N -1400 W).

975-8127

GRINDER
Centerless In-Feed, and Thru-Feed 

Set-up and operate. Days. Minimum 
3 years’ experience. No others need 
apply.

3745-49 N. KEDZIE 
Chicago, Hl.

★ Domy
GRAND OPENING!

SUNDAY 1-5
LAKE VIEW CONDOS

8129 W. 87th St., Hickory Hills
2 & 3 bedrooms. 12%% 28 yrs fin
ancing. Many new homes to choose 
from.
Egan Builders............ 598-0919

GLEN ELLYN 
Przez Właściciela

Unikalny, 3 sypialniowy, murowany 
ranch, podłogi wyłożone dywanami. 
Centralne ochładzanie. Kominek z 
“Heatalator”. Basement, duża za
drzewiona, ogrodzona parcela. $71,900. 
Proszę dzwonić w języku angielskim.

469-6352 620-5841

ST. NICK’S PARISH 
BY OWNER

Brick bungalow, corner lot, 2 bed
rooms down, 1 bedroom up. Bath 
expandable. 2 car garage. Full base
ment.

582-0117 and 284-8175

2 FLAT BRICK
In tip-top condition, 2 bedrooms, plus 
enclosed heated porch. New heating 
units. Clean throughout. Estate sale. 
$79,900. 4116 W. Addison. Call Relias 
to inspect:

325-7077

2 FLAT BRICK..............$65,900
Springfield-Fullerton Vicinity
6 rooms each, plus enclosed porches, 
gas, hot water heat, 2-car garage, low 
tax.
COLDWELL REALTY • 774-4141

WEST LAWN
Deluxe raised brick ranch, 4 bed
rooms, large country kitchen, 1st floor 
den, 2 new baths, C/A, 2% car brick 
garage, full basement and many ex
tras! $93,500. Please call in English: 

582-1084
NORTOWEST, 6 ROOM BRICK CORNER 
Possible In-Law apartment, finished 
basement with wet bar, stereo system, 
exhaustin ceilings, 2 car garage. Priced 
down to $89,500. Interest on balance 
11.9%.

CALL: 725-6191

★ Do Wynajęcia
FULLERTON-PULASKI. 5 room 
apartment—clean, attractive, safe. 
$295, heat included. 252-7861.

DO WYNAJĘCIA
3‘ 2-pokojowe i 4-pokojowe mieszkanie. 
Ogrzewane, łącznie z gazem do goto
wania. Lodówka i kuchenka.

4011 N. KILDARE
Można oglądać od 10 rano do 7 wie
czorem, lub za uprzednim umówieniem. 

Dzwonić w języku angielskim. 
945-6079

DUŻE 2 sypialnie. Ogrzewane. Blisko 
California i Division. Ładnie udeko
rowane. 1-sze piętro. $325, plus depo
zyt asekuracyjny i referencje. 296-2130.
3 POKOJE na drugim z piecem, lo
dówką i kuchenką. 51st-S. California. 
585-6065.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), PONIEDZIAŁEK, 16 SIERPNIA (AUGUST 16), 1982

RTA Zatwierdziło Projekt 
Kupna Dieselowskich Lokomotyw
Na specjalnym zebraniu Rady RTA 

postanowiono podpisać umowę z lo
kalną firmą na kupno 24 lokomotyw 
dieselowskich. Lokomotywy te wyko
nane zostaną dla Regionalnego Trans
portu Publicznego przez fabrykę Gen
eral Motors Corp., Electro-Motive 
Division, znajdującą się na przed
mieściu McCook. Lokomotywy te 
kosztować będą $30.6 min.

Większość pieniędzy na pokrycie tej 
sumy pochodzi z dotacji przyznawa- 

sumy pochodzi z dotacji przyznanych 
RTA przez federalną agencję U.S. 
Urban Mass Transit Administration, 
oraz $6.1 min. z funduszy stanowych.

Członkowie RTA zgodnie uznali, że 
należy zawrzeć kontrakt z firmą ame
rykańską w myśl hasła “kupuj towary 
produkcji rodzimej”, tym bardziej, 
że General Motors przedłożyła stosun
kowo niski kosztorys na wybudowanie 
lokomotyw. Oprócz firmy amerykań
skiej o kontrakt na dostawę potrzeb
nych lokomotyw ubiegały się dwie 
firmy zagraniczne, kanadyjska i nie
miecka.

Kilka nowych lokomotyw zasili 
tabor kolejowy linii Chicago & North 
Western Ry., zastępując stare, często

psujące się lokomotywy, które nadal 
znajdują się w użyciu mimo, że mają 
po 20 i 30 lat.

Na terenach fabryki General Motor 
odbyła się też specjalna uroczystość. 
Gubernator James Thompson podpi
sał ustawę stanową, przedłożoną mu 
przez Legislature, na mocy której 
RTA będzie mogła sprzedać papiery 
wartościowe na sumę $11 min. Dzięki 
sprzedaży tych papierów, finanse RTA 
nie będą miały poważnych kłopotów, 
przynajmniej do następnej sesji Legis- 
latury. Gubernator podpisując ustawę 
zwrócił uwagę na korzystny kontrakt 
zawarty z General Motors, dzięki któ
remu dodatkowo 700 pracowników 
otrzyma posady. Zdaniem guberna
tora, jest to jeszcze jeden dowód 
racjonalnego myślenia i porozumie
nia pomiędzy ludźmi, które prowadzi 
do obopólnych korzyści.

Nowa ustawa przewiduje również 
pewne zmiany w strukturze RTA. 
Wymaga, aby agencja opracowywała 
zrównoważony budżet, oraz zmieniła 
zasadniczo skład RTA. Nowa rada 
RTA składać się będzie z 12 osób, 
z których cztery reprezentować będą 
przedmieścia, trzy sąsiednie powiaty, 
a pięć — miasto Chicago.

Sąd Apelacyjny Utrzymał w Mocy 
Decyzję Niższej Instancji

Najwyższy sąd apelacyjny ostro 
skrytykował przedstawicieli miasta, 
że wpadli w panikę i w obawie przed 
opinię publiczną nielegalnie zwolnili 
z pracy sanitariuszkę departamentu 
straży pożarnej. Sąd apelacyjny urzy- 
mał w mocy decyzję niższej instancji, 
który nakazał przyjęcie ponownie do 
pracy sanitariuszkę Eve Ciechoń i 
wypłacenie jej zaległych pensji.

Sprawaa Evy Ciechoń rozpoczęła 
się 16 stycznia 1979 roku, kiedy Chi
cago cierpiało z powodu rekordowych 
opadów śniegu. Ciechoń, mająca trzy
letnią praktykę jako sanitariuszka po
gotowia została wezwana do chorego 
Johm Ciebień. Ciebień, jak się póź
niej okazało, odkuwal lód przed do
mem i po tej pracy poczuł się źle. 
Miał trudności z oddychaniem.

Ciechoń przybyła do jego domu w 
towarzystwie innego sanitariusza, kie
rowcy ambulansu oraz przyszłego 
kandydata na sanitariusza. Ciebień 
siedział przy stole, jego puls był nie
równy. Sanitariusze zorientowali się,

że sytuacja jest alarmująca. Chory 
poza tym przyznał się, że przed ro
kiem chorował na zapadnięcie się 
płuc. Ciebień odmówił udania się do 
szpitala. Pogotowie odjechało. Jed
nakże po pewnym czasie stan zdrowia 
Ciebień pogorszył się. Pogotowie ra
tunkowe zostało wezwane ponownie, 
jednakże po przybyciu sanitariusze 
stwierdzili śmierć pacjenta.

Rodzina zmarłego oskarżyła Cie
choń, że chory nie został zabrany 
do szpitala podczas pierwszej wizyty. 
Po wielu przesłuchaniach, Ciechoń 
została zwolniona z pracy.

W czasie rozprawy sąd stwierdził, 
że jest rzeczą niemożliwą aby sani
tariuszka z trzyletnią praktyką, prze
ciw której nie było żadnych zażaleń, 
została z powodu pojedynczego wy
padku zwolniona z pracy. Sąd stwier
dził również, że nie wini odpowie
dzialnością za śmierć pacjenta Cie
choń, ale bardziej odpowiedzialny jest” 
lekarz, który bez pozytywnego orze
czenia zwolnił pacjenta do domu.

Pracownicy Miejscy 
Nie Muszą Mieszkać w Chicago

W piątek, Stanowy Sąd Apelacyjny 
wydał orzeczenie uznające zarządze
nie miejskie zobowiązujące wszyst
kich pracowników pracujących w ad
ministracji miejskiej do mieszkania 
w obrębie miasta — za niezgodne z 
konstytucją stanową.

Najpoważniejszym błędem tego pra
wa, zdaniem sędziów, jest jego sfor
mułowanie. Jest ońo napisane bardzo 
niejasno i trudno jest przeciętnemu 
mieszkańcowi zrozumieć o co w nim 
chodzi. Sąd Apelacyjny podtrzymał 
wcześniejszą decyzję sędziego Sądu 
Okręgowego, tej samej treści.

Sprawa rozpoczęła się skargą jed
nego ze strażaków miejskich, którego 
usunięto z pracy za to, że posiadał 
dom na przedmieściu. Strażak ten sta
rał się udowodnić, że oprócz domu 
na przedmieści ma mieszkanie w Chi
cago, tam też zarejestrowany jest do 
wyborów. Strażak ten rozwiódł się 
ze swą żoną i właśnie ona wraz z 
dziećmi mieszkają na przedmieściu.

Sędzia Arthur Dunne, 4 lutego 1981 
r., stwierdził, że użycie słowa “resi
dency” we wspomnianym zarządze
niu jest niewłaściwe, ponieważ dana 
osoba może mieć więcej niż jedną 

“rezydencję!’ Sędzia uznał, iż bar
dziej precyzyjnym słowem byłoby 
“domicile!’ co po polsku znaczyłoby 
miejsce stałego zamieszkania.

Do wspomnianego strażaka, w spra
wie przeciw miastu i zarządzeniu, 
dołączyli się trzej jego koledzy, którzy 
mieli podobne kłopoty. Wszyscy trzej 
zostali usunięci z pracy mimo, że 
oprócz domów poza granicami mia
sta, w Chicago mieli mieszkania lub 
drugie domy.

Zwrócono uwagę na szereg innych 
nieregulamości w związku z tym za
rządzeniem. W wielu bowiem wypad
kach pracowników traktuje się inaczej.

Jedni zostają zwolnieni z pracy, je
śli nie dostosują się do zarządzenia, 
inni, otrzymują naganę i nakaz zmia
ny miejsca zamieszkania, jeśli chcą 
nadal utrzymać swą posadę, jeszcze 
inni, pozostawieni są w spokoju mimo, 
że nie mieszkają w Chicago.

Dyrektor miejskiego biura zatrud
nienia powiedział, że miasto nie bę
dzie się starało zmienić słownictwo 
zarządzenia, zwróci się natomiast do 
wyższych instancji sądowych z pro
śbą o ponowne rozpatrzenie całej 
sprawy.

JEROZOLIMA. — Specjalny wysłannik U.S. Philip Habib 
(po prawej) w rozmowie z premierem Izraela Menachem 
Beginem, ministrem spraw zagranicznych Yitzak Shamirem 
i ministrem obrony Arielem Sharonem. (UPI)

Illinois Bell ma nadzieję, że w ten 
sposób zdoła zapobiec kradzieżom. W 
pierwszym półroczu bieżącego roku 
obliczono, że kompania została okra
dziona na $4.4. min.

fonujący nie będzie mógł przepro
wadzić zamierzonej rozmowy.

Później, od 1 listopada, zaostrzona 
zostanie kontrola rozmów przeprowa
dzanych na karty kredytowe. Zamiast 
zgłoszenia telefonistce numeru swej 
karty kredytowej, klient będzie zobo
wiązany wybić swój numer do kompu
tera telefonicznego, który sprawdzi 
wiarygodność karty i dopiero wtedy 
pozwoli na połączenie telefoniczne. 
Jeśli natomiast okaże się, że karta 
kredytowa jest skradziona, lub poda
no fałszywy numer, rozmowa telefo
niczna zostanie natychmiast ska
sowana.

dzialna za śmierć jej nienarodzonego 
dziecka, ponieważ z powodu zepsutej 
windy, musiała zejść ze schodów z 
14 piętra.

Mooney podał później do wiadomo
ści, że Rada CHA zaaprobowała jego 
propozycję kontraktu na zasadzie li
cytacji dla mniejszych firm. W myśl 
porozumienia, jakie zostanie zawarte 
z mniejszymi firmami, CHA będzie 
mogło sobie zastrzec, że jeśli nie 
będzie zadowolone z pracy, jaką one 
będą wykonywały przy naprawie 
wind, kontrakt będzie mógł być zer
wany.

Kompania telefoniczna Illinois Bell 
opracowuje obecnie nowy system, któ
ry pozwoli na zmniejszenie, a z cza
sem, zupełne wyeliminowanie, wy
padków kradzieży, które kosztują, 
kompanię ponad 6 min. doi. rocznie.

Chodzi tu o kradzieże usług, czyli 
nie płacenie za rozmowy telefoniczne. 
Stale zwiększa się liczba sprytnych 
oszustów, którzy potrafią zmylić pra
cowników, przeprowadzić nie raz 
bardzo kosztowne rozmowy i uniknąć 
zapłacenia za nie. Do najczęstszych 
oszustw, zdaniem kierownika biura 
bezpieczeństwa w Illinois Bell, należy 
telefonowanie z automatu, na jakiś 
numer i przelewanie kosztów za tę 
rozmowę na numer trzeci, np. twier
dząc, że jest to prywatny numer rezy
dencji telefonującej osoby.

Kompania telefoniczna ma zamiar 
od 1 września poważnie utrudnić prze
prowadzanie tego rodzaju rozmów. 
Można będzie przelać koszty rozmowy 
na tzw. trzeci numer pod warunkiem, 
że telefonistka zdoła porozumieć się 
z kimś, kto odpowie na ten numer tele
foniczny i zgodzi się opłacić koszty 
rozmowy. W przeciwnym razie, tele-

Na konferencji prasowej, która od
była się w środę w Plumbers Hall, 
1340 W. Washington, gub. stanu Thomp
son i skarbnik stanowy Cosentino, po
dali do wiadomości, że istnieje pro
jekt stanowy budowy 27 budynków 
biurowych fabrycznych oraz centrum 
handlowych. Projekt ten, wartości $100 
mil. przyczyni się do stworzenia 9,000 
nowych miejsc pracy.

Program budowy przyczyni się też 
do finansowej pomocy dla handlu i 
przemysłu budowlanego, który jak 
wiadomo, cierpi od dłuższego czasu 
z powodu trudnej ekonomii. Plano
wana jest również budowa hoteli w 
Springfield i Collinsville w 111.

Thompson i Cosentino stwierdzili, 
że pierwszy raz stan stara się udzielić 

' pożyczek dla przemysłu, handlu i przy 
zakupie domów. Program niskopro
centowych pożyczek na zakup domów, 
został ogłoszony kilka dni wcześniej.

Pożyczki te będą zaciągnięte z 
American National Bank and Trust 
Co. Pożyczki będą udzielone na 12%.

W projekcie przewidziane jest bu
dowanie: centrum handlowego przy 
118 Ulicy i Avenue O, budynku biu

rowego przy 211 E. Ontario, budyn
ków fabrycznych w Glendale Heights, 
Mount Prospect oraz Northbrook, bu
dynków biurowych i magazynów w 
Wood Dale, fabryk w Lake Zurich, 
Addison i Cary, sklepu True Value 
przy U.S. Hwy. 41 i Half Day Road, 
centrum handlowego w Geneva, oraz 
budynków biurowych w Lombard.

Zatrudnienie przy budowie plano
wanych konstrukcji otrzyma, jak się 
oblicza, 9,000 ludzi.

W konferencji prasowej brali udział 
najwyżsi stanowi przedstawiciele 
świata pracy jak: Robert Gibson, 
prezes stanowego wydziału AFL-CIO, 
Louis F. Peick, prezes Teamsters 
Joint Council 25, Edward Brabec z 
Plumbers Union w Chicago, William 
A. Lee, prezes Chicago Federation of 
Labor.

Jak wiadomo, gub. Thompson bę
dzie się ubiegał ponownie o stanowi
sko gubernatora. Jego przeciwnikiem 
będzie demokrata Adlai Stevenson, 
który otrzymał już formalnie popar
cie największych stanowych grup 
świata pracy.

Poszukiwania Mordercy
Policja nadal prowadzi dochodzenia 

chcąc znaleźć mordercę młodej pary, 
którą znaleziono bez życia w nocy 
z soboty na niedzielę. Młoda kobieta 
zginęła od postrzału w szyję, jej towa
rzysz został śmiertelnie postrzelony 
w głowę.

Wypadek miał miejsce niedaleko 
basenu w Washington Park, na po
łudniowej stronie miasta.

go prezydenta Cartera, który nie
wiele robił dla przemysłu należącego 
do właścicieli grup mniejszości naro
dowych. W czasie obecnych rządów, 
objętych programem pomocy SBA zo
stało 2,130 firm, a około 200 do 300 
spraw zostanie rozpatrzonych wkrótce.

W czwartek, Tony Bonilla, prezes 
Texas League of United Latin Ameri
can Citizens, najstarszej i największej 
w kraju organizacji hiszpańskiej, na 
konferencji prasowej skrytykował po
litykę prezydenta Reagana, za jego 
nieprzychylny stosunek do polityki 
emigracyjnej i ekonomicznej w sto
sunku do ludności pochodzenia hi
szpańskiego. Bonilla stwierdził, że 
istnieje dyskryminacja w stosunku do 
ludności, którą jak określił charak
teryzują potocznie, “niewysokiego 
wzrostu, brązowego odcienia skóry i 
z zarostem na twarzy”.

Powiedział on również, że jego 
organizacja zamierza bojkotować trzy 
stacje telewizyjne, które w złym 
świetle przedstawiają ludność pocho
dzenia hiszpańskiego.

Prywatna agencja zajmująca się 
przeprowadzaniem badań mających 
ustalać, czy nie zaistniały jakieś nie
sprawiedliwości, jeśli chodzi o wynaj
mowanie mieszkań zainteresowanym 
osobom, ogłosiła niedawno, że na te
renie powiatów: Cook i Du Page około 
88 właścicieli lub gospodarzy budyn
ków mieszkaniowych prowadzi poli
tykę dyskryminacyjną wobec rodzin 
wielodzietnych, albo zupełnie odma
wiają wynajmowania mieszkań rodzi
nom z dziećmi, albo ograniczają te 
rodziny do specyficznych, wydzielo
nych pomieszczeń.

Dyrektor wykonawczy tej agencji 
Bernard Klein powiedział, że spraw
dzono budynki mieszkaniowe dyspo
nujące 6,000 mieszkaniami, wśród 
nich są budynki dwu — a nawet 900- 
mieszkaniowe.

Do szczególnie uciążliwych ograni
czeń, na jakie narażone są rodziny 
posiadające więcej, niż jedno dziecko, 
należy wymaganie, aby w sypialni 
nie spało więcej, niż jedno dziecko. 

Największe Podwyżki Podatków 
Na Rzecz Dystryktu Sanitarnego

Irlandzkie Dzieci 
Odleciały Do Domu

Zakończyły się siedmiotygodniowe 
wakacje dzieci z Północnej Irlanii, 
które na zaproszenie rodzin z Chicago 
spędziły tu radosne, wolne od trosk 
chwile. Na terenie Chicago przebywało 
151 dzieci zarówno katolickich jak 
protestanckich. Przebywały pod opie
ką prywatnych rodzin, poznawały się 
wzajemnie oraz zawierały przyjaźnie 
z dziećmi amerykańskimi.

Intencją inicjatorów wakacji było 
zapoznanie dzieci z życiem amery
kańskim oraz udowodnienie im, że 
ludzie mogą żyć w przyjaźni, bez 
względu na to jakiego są wyznania.

AFTON, ÓKLA. — W Krajowej Konferencji Gubernatorów 
wzięli udział prawie wszyscy gubernatorowie. Na zdjęciu 
sala konferencyjna. (UPI)

Z bardziej wnikliwych analiz ra
chunków podatkowych, jakie płacą 
właściciele realności wynika, że Me
tropolitan Sanitary District otrzyma 
najwięcej pieniędzy, ponieważ podatki 
na rzecz dystryktu, zdaniem specja
listów, zwiększyły się o 31%.

Oficjalnie, według danych zaczer
pniętych z budżetu dystryktu, cyto
wana jest cyfrą 9%. Nie wliczono jed
nak pieniędzy, jakie będą musieli 
zapłacić podatnicy za sprzedane przez 
dystrykt papiery wartościowe (bon- 
dy), na wykonanie szeregu pracy, 
szczególnie budowę “Deep Tunnel!’

W sumie, jak wynika z obliczeń, 
Metropolitan Sanitary District otrzy
ma w roku bieżącym $193.5 min. z 
podatków, jakie zapłacą właściciele 
realności. Oficjalnie, w dokumentacji 
dystryktu mówi się o sumie $157.8 
min. — ale, jak już wspominaliśmy, 
nie wliczono w tę sumę “dodatków” 
na rzecz spłacenia zaciągniętych dłu
gów w postaci sprzedaży “bondów.”

Organizacja zajmująca się kontrolą 
agencji rządowych, na rzecz obywa
teli, oskarża Dystrykt o niewłaściwe 
postępowanie i ukrywanie rzeczywi
stych kosztów.

Znawcy natomiast stwierdzają, że

Kompania Telefoniczna 
w Walce Ze Złodziejami

procedura opracowywania budżetu w 
którym nie uwzględnia się dodatko
wych kosztów związanych ze spłace
niem długów, jest zgodna z przepi
sami i często stosują ją różne jed
nostki administracyjne, nie tylko na 
terenie metropolii chicagoskiej.

Organizacja Civic Federation skry
tykowała Dystrykt Sanitarny za mar
notrawstwo. Cytuje się zbyt rozrzutną 
gospodarkę, szczególnie jeśli chodzi 
o zatrudnianie zbyt wielu pracow
ników, którym płaci się uposażenia 
takie same, jakie otrzymują specja
liści w resorcie prywatnym.

Zdaniem krytyków, uposażenia te 
są zbyt wygórowane, ponieważ w re
sorcie prywatnym większość pracow
ników pracuje sezonowo, gdy w Dy
strykcie pracują cały rok, bez względu 
na pogodę.

Skrytykowano również fakt, że Me
tropolitan Sanitarny District posiada 
aż siedmiu komisarzy, którzy otrzy
mują uposażenia, korzystają ze służ
bowych samochodów a nawet służbo
wej benzyny. Krytycy uważają, że 
wystarczyłoby pięciu komisarzy, oraz 
naturalnie poważne ograniczenia w 
korzystaniu przez nich ze sprzętu na
leżącego do Dystryktu.

W Chicago Obradują Przemysłowcy 
Pochodzenia Hiszpańskiego

częste ich używanie. Firmą, która 
obecnie w większości posiada kon- 
trakta na naprawy tych wind jest 
Westinghouse Elavators Corp. Moon
ey proponuje, żeby dać ofertę kilku 
mniejszym firmom, zajmującym się 
naprawą wind i podpisać z nimi kon
trakty. Proponuje się również, ażeby 
w każdym domu znajdowała się jedna 
osoba, która byłaby odpowiedzialna 
za naprawy w przybliżeniu połowy 
z tych wind. Mooney uważa, że mniej
sze firmy będą na pewno bardziej 
odpowiedzialne i lepiej będą napra
wiały windy, niż to obecnie robi West
inghouse.

Ograniczenie liczby wind do napraw 
przez jedną firmę przyczyni się rów
nież do oszczędności pieniędzy. Zepsu
te windy powodują okaleczenia, a 
czasem i śmierć osób, które z nich 
korzystają.

W ostatnim tygodniu mieszkanka 
domu CHA, Henry Horner Homes 
stwierdziła, że CHA jest odpowie-

Wiceprezydent Bush 
o Polsce

W sobotę przybył do Chicago wice
prezydent U.S. George Bush. Wice
prezydent przybył, aby przemówić do 
zebranych na konwencji przedstawi
cieli społeczności pochodzenia hi
szpańskiego. W wywiadzie prasowym 
na zapytanie dziennikarzy, kiedy admi
nistracja prezydenta Reagana ma 
zamiar znieść sankcje nałożone na 
Rosję i Polskę, odpowiedział, że ostat
nie zajścia jakie miały miejsce w 
Polsce w piątek, nie wróżą szybkiego 
powrotu do normalnych stosunków, 
jeśli chodzi o wymianę U.S. z pań- 
stawmi bloku wschodniego.

Wiceprezydent odpowiadał na sze
reg pytań dotyczących podatków i 
budżetu opracowywanego na następ
ny rok. Wystąpił również w progra
mie telewizyjnym Phil Donahue. 

88 Gospodarzy Budynków 
Oskarżonych o Dyskryminowanie 

Rodzin Posiadających Dzieci
albo, aby rodzice z dziećmi mieszka
li w specjalnie wydzielonym skrzydle 
danego kompleksu mieszkaniowego. 
Z chwilą, gdy w skrzydle tym nie 
ma wolnych mieszkań, potrzebują
cym rodzinom z dziećmi nie wynaj- 
mie się wolnego mieszkania w innej 
części bloku mieszkaniowego.

Za najbardziej “dyskryminujący” 
uznano kompleks budynków mieszka
niowych, dysponujący 900 mieszka
niami, znajdujący się w Schaumburg 
“Village In The Park Apartments.” 
Tam właśnie rodzinom wyznaczono 
osobne skrzydło i odmawia się przy
jęcia dzieci do mieszkań znajdują
cych się w innych częściach “vil
lage.”

Zdaniem Kleina stan powienin za
jąć się tymi sprawami. Organizacja, 
które reprezentuje wystąpiła z for
malnym oskarżeniem 88 gospodarzy 
i właścicieli budynków mieszkanio
wych do stanowego departamentu 
praw cywilnych (Ill. Dept, of Hu
man Rights).

Oskarżony o Gwałt
Policja aresztowała 25-letniego Ce

sara Chapas, kiedy usiłował zgwałcić 
kobietę w zaułku przy 4500 N. Broad
way. Świadkowie zajścia zatrzymali 
przejeżdżający wóz policyjny, i dzięki 
temu, zdołano zatrzymać gwałciciela.

Ofiara, po otrzymaniu pierwszej po
mocy w szpitala, została zwolniona 
do domu.

Stanowy Projekt Budowlany 
Wartości 100 Min Dolarów

W czwartek została otwarta trzecia 
doroczna konwencja przemysłowców 
i handlowców pochodzenia hiszpań
skiego w hotelu Palmer. Przypuszcza 
się, że w konwencji tej weźmie udział 
3,000 osób z całego kraju.

W czwartek przemawiał gub. Thomp
son, który zapewnił zebranych, że 
stan zwiększy kontrakty z firmami, 
które należą do mniejszości narodo
wych. Gubernator obiecał, że 15% 
kontraktów stanowych będzie “bez 
konkurencji”, przeznaczonych jedy
nie dla firm mniejszości narodowych.

Na konwencji wystąpił również w 
przemówieniu wiceprezydent George 
Bush, w piątek przemawiali Secre
tary of Commerce, Malcolm Bald
ridge i sen. Charles Percy.

W czasie czwartkowego wystąpie
nia Jamesa C. Sanders, administra
tora U.S. Small Business Administra
tion, zebrani dowiedzieli się, że admi- 
nistaracja prezydenta Reagana zwięk
szyła poziom pomocy SBA dla firm 
przemysłowych należących do mniej
szości narodowych.

Skrytykowano administrację byłe- 

CHA Zmieni System Naprawy 
.w Wieżowcach

Na ostatnim posiedzeniu Rady 
CHA, jej prezes Andrew Mooney wy
stąpił z propozycją gruntownej zmia
ny systemu reperacji 400 wind, znaj
dujących się w budynkach — wie
żowcach należących do CHA. Windy 
w tych budynkach są najczęściej psu- 

Kierownictwo Illinois Bell sugeruje, te przez wandali, albo przez zbyt 
aby osoby, które często zmuszone są 
telefonować z miejsc odległych i chcą 
przelewać koszty tych rozmów na wła
sny rachunek telefoniczny, zaopatrzyły 
się w karty kredytowe, których kom
pania udziela darmo.
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